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Torsdag d. 22. juni 2023 
Heldagstur til Knuthenborg og Dodekalitten
Vi får lokal guide på bussen i Knuthenborg, som fascinerende 
fortæller om dyrene og parken. Oplev bl.a Savannen og Elefant-
sletten.Efter frokost med 2 retters menu inkl. øl/vin/vand er der 
mere Knuthenborg, inden vi kører mod kunstværket Dodekalit-
ten. Eftermiddagskaffe/kage. Afgang kl. 8.00 - ca. 19.00. Gørlev 
Turistbureau, Algade 14, Gørlev. Tilmelding senest 1. juni.    
Pris: 650  kr. medl./750 kr. ikke medl. 

Torsdag d. 10. august 2023 
Halvdagstur til Sorø Klosterkirke/Sorø Akademi/Sejltur
Guidet omvisning i den nyrestaurerede Sorø kirke og på Sorø 
Akademi. Derefter har vi reserveret Lille Claus, som sejler på 
Sorø sø, her skal vi nyde omgivelserne og drikke eftermiddags-
kaffe/kage. 
Afgang kl. 12.30 - ca. 17.45. Gørlev Turistbureau Algade 14, Gørlev. 
Tilmelding senest: 9. juli.   
Pris:  300 kr.medl./350 kr.ikke medl.
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end forsyne alle borgene i hele kommunen 
med grøn energi.

Selve Kalundborg By er oplagt for et besøg. 
Det kan være for at shoppe, spise, besøge 
den nye havnepark eller måske gå på opda-
gelse i vores kulturhistorie, der rækker mere 
end 850 år tilbage. Faktisk er højbyen et af de 
bedste bevarede byområder fra middelalde-
ren med den 5-tårnede kirke stolt knejsende 
som byen og kommunens vartegn.

Spidsen af Røsnæs er Sjællands vestligste 
punkt, og er et yndet udflugtsmål med ca-
feen og fyret. Hele Røsnæs er udviklet med 
vandrestier, så du kan komme ”Røsnæs 
Rundt” og opleve den fantastiske natur. Du 
må heller ikke snyde dig selv for et besøg på 
en af vingårdene på Røsnæs, der er Danmark 
største vinområde.

Drager du videre langs kysten mod øst kom-
mer du forbi Vollerup Strand og videre til 
Saltbæk Vig. Selve vigen er et besøg værd. 
Den har et unikt fugleliv, og er helt enestå-
ende at besøge. Hele området afspærret i 
det daglige for offentligheden, men der ar-
rangeres guidede ture i løbet af året.
På den anden side af Saltbæk Vig finder du 
Eskebjerg Vesterlyng. Det er Sjællands stør-
ste hede, og hele området har været fredet 
siden 1945. Udover at kunne opleve naturen 
og det fritgående kvæg, så rummer området 
en af Danmarks bedste sandstrande.

Havnsø og færgerne
Kører du videre møde øst kommer du til 
Havnsø. Det er en rigtig dejlig kystby med 
havn og flere gode spisesteder. I Havnsø er 
der hen over sommeren flere kulturarran-
gementer, og byen har færgeafgang til kom-
munens to beboede øer. Dem må du også 
besøge. Nekselø kan du nemt se fra havnen, 
og øen er en dagstur værdig. Den har været 
fredet i mange år, og har gode afmærkede 
stier, hvor man kan opleve naturen, hvor bl.a. 
klokkefrøerne lever.

Sejerø kræver en længere sejltur, og er en 
noget større ø med omkring 350 beboere 
og mange feriehuse. Øen har derfor flere 
spisesteder og overnatningsmuligheder at 
byde på. Der er også en fin golfbane og cam-
pingplads. Om sommeren summer det af liv 
på havnen med besøg af mange lystsejlere.

Storslået natur og vikinger
Kalundborg Kommune er meget mere end 
rejsen langs kysterne. Kører du lidt ind i 
landet vil jeg nu nævne nogle blandt mange 
gode besøgspunkter. I den nordøstlige del 

af kommunen finder du mange flotte om-
råder, der er formet helt tilbage fra istiden. 
De fredede Bjergsted Bakker rummer flere 
vandreture og storslåede udsigter og na-
turoplevelser. Kører du derfra længere mod 
syd kommer du til området med kongernes 
vandmøller. Den ene af møllerne – Strids 
Mølle – er blevet renoveret, og er i dag et 
traktørsted, bageri og meget mere.

Tager du op i det kuperede terræn øst for 
Tissø finder du flere fredede udsigtstoppe 
herunder kommunen højeste punkt Kløves-
høj (99m). Selve Tissø er Danmark 4. største 
sø på mere end 13 km2. Søen og området 
omkring er et EU-fuglebeskyttelsesområde 
med flere sjældne fuglearter.

På vestsiden af Tissø ligger Tissø Vikingecen-
ter, Fugledegård, der er en del af Naturpark 
Åmosen. Besøgscentret er rigt på synlige 
arkæologiske udgravninger, indendørsudstil-
ling, shelters og meget mere. Du har mulig-
hed for at komme helt ned til Tissø, hvor der 
er forskellige broer, udsigtstårne mv.

Længst mod øst i kommunen ligger to af 
vores største turistattraktioner, nemlig Kra-
gerup Gods, der har masser af aktiviteter og 
gode spise- og overnatningsfaciliteter, samt 
Birkegården Haver, der udover de mange 
flotte haveanlæg, byder på aktiviteter for 
hele familien.

To af vores centerbyer - Gørlev og Høng - 
ligger også i den sydlige del af kommunen. 
De byder begge på gode handels- og spise 
muligheder. I Gørlev afholdes hver sommer 
heste- og kræmmermarkeder, og på bytor-
vet kan du på alle lørdage opleve torvedage 
med musik, og hvor frivillige tilbereder den 
lokale specialitet sortsild, som folk står i kø 
for at smage/købe.
Endnu engang velkommen til Kalundborg 
Kommune i 2023. Jeg håber, at du får nogle 
gode oplevelser, og vender tilbage igen med 
appetit på flere.

Hermed præsenterer jeg med glæde  
Turistguide Kalundborg 2023. Et flot maga-
sin, hvor du forhåbentlig kan finde inspiration 
til oplevelser, mens du er på besøg hos os.
Kalundborg Kommune er med sin kystræk-
ning på mere end 160 km på det vestlige 
Sjælland meget efterspurgt som feriedesti-
nation. I kommunen er der ca. 8.000 feriehu-
se, flere større overnatningssteder og mange 
campingpladser klar til at huse feriegæster i 
større antal.

Vores kyster og mange strande tiltrækker 
mange gæster, der vandrer, sejler, bader og 
nyder livet. Med den lange kyststrækning er 
der også god mulighed for at finde ro og 
nyde naturen, lyset og de flotte solnedgange.

Små havne – stor aktivitet
Vores havne er også trækplastre og her er 
der stor aktivitet især i sommerhalvåret. I 
kommunen findes der havne i Mullerup, Re-
ersø, Kalundborg, Røsnæs, Havnsø, Nekselø 
og Sejerø. Udover de sejlende turister får 
havnene mange besøg fra landsiden, og op-
levelsesmulighederne er mange, da de fleste 
havne udover det maritime, har gode spise-
steder og muligheder for ophold.

Uanset om du går, løber, cykler eller kører bil 
bør du ikke snyde dig selv for at tage rundt til 
kystområderne på oplevelse. Lad mig nævne 
blot nogle af de seværdige besøgspunkter.
Kysten og strandene ved Drøsselbjerg, Mul-
lerup Havn og Reersø. I Mullerup er der kro 
og café, og på Reersø kan vandre eller cykle 
halvøen rundt samt opleve det historiske 
bycentrum, Reersø kro og måske besøge 
havnen og købe en is.

Lidt længere nord på ligger kommunens 
største feriehusområde og campingpladser. 
Fra Danmarks eneste ”floddelta” Flasken, 
hvor Hallebyåen har sit udløb og hele ve-
jen forbi Bjerge Strand og Svallerup Strand 
er der mange kilometer børnevenlig sand-
strand. Her er flere spisemuligheder i om-
råderne og mange vandrestier.

Den grønne omstilling
Vi nærmer os Kalundborg, og den første 
tange du støder på, er Asnæs. Her er er 
der både skove og strande med rig mulighed 
for vandring, cykling og fiskeri. Når du forla-
der Asnæs ind mod Kalundborg, møder du 
byen, havnen og industri mens du passerer 
Lerchenborg Gods. Du vil også opleve en 
kommune med meget store anlæg til støtte 
for den grønne omstilling. Alene på det sid-
ste stykke af Asnæs findes vindenergi, sol-
energi, biogas, biomasse mv, der kan mere 

Velkommen til Kalundborg
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Kalundborgs vartegn er ikke alene 
et unikt bygningsværk – kirkens 
historie gemmer også på en  
betydelig og dramatisk del af 
Danmarks historie fra første halv-
del af middelalderen, om  
Danmark som korsfarerstat og 
om den magtfulde Hvideslægt.  

Vor Frue Kirke er sognekirke i Vor Frue Sogn 
midt i Kalundborgs gamle bydel, Højbyen. 
Det er grænseløs bygningshistorie – og en 
vægtig del af Danmarks historie fra begyn-
delsen af 1200-tallet, hvor kirkens første 
fase er opført af Esbern Snare og færdig-
gjort af Esbern Snares datter, Ingeborg af 
Kalundborg, og svigersøn, Peder Strangesen. 
De to var formentlig involveret i byggeriet 
af det måske mest originale hjemlige bidrag 
til verdensarkitekturen, for Vor Frue Kirke i 
Kalundborg er ganske enestående som by-
ens femtårnede vartegn, der blev bygget i 
årtierne omkring 1225.
Nils Engberg, cand. mag. i historie og Anders 
Christian Christensen, cand. mag. I middel-
alderarkæologi, forklarer:

Mål og tårne
Over et nøje udtænkt målesystem, der tager 
udgangspunkt i et klart defineret geometrisk 
mønster, er kirken opført som en kvadratisk 
centralbygning med fire polygonalt afsluttede 
kors arme mod verdenshjørnerne. Herover 
rejser sig de fem tårne, hvoraf det midterste 

og højeste, Mariatårnet, blev genrejst 1867 
71 efter en sammenstyrtning i 1827. Den 
imponerende bygning skal ses som en fysisk 
manifestation af Det himmelske Jerusalem, 
som beskrevet i »Johannes’ Åbenbaring« i 
Det Nye Testamente, og kendt fra talrige 
samtidige arkitekturmodeller i form af fx 
alterretabler og røgelseskar, men et præcist 
forbillede findes ikke. Kirkens former synes 
dog delvis inspireret af Rhinlandets senro-
manske kirkebyggeri.
Kirken, der menes opført af medlemmer af 
den magtfulde Hvideslægt, var i middelalde-
ren under kongelig patronatsret. Det vil sige, 
at kongemagten besad retten til kirkens ind-
tægter, men også forpligtelsen til vedligehol-
delsen samt kaldsretten. Kirken er sparsomt 
omtalt i de skriftlige kilder, men der kendes 
blandt andet til, at der var seks altre i kirken 
før Reformationen.
I kirkegårdsmurens nordvestlige hjørne lig-
ger præsteboligen fra omkring 1400, senere 
anvendt til rektorbolig, fattigskole og nu til 
ligkapel. 

Korstog til Jerusalem
Søren Juul, historiker, Kalundborg, har også 
meget markant viden om kirken og dens 
(for)historie:
”Da kong Knud i julen 1187 havde samlet 
rigets ledende stormænd til møde i Oden-
se, indfandt der sig et paveligt sendebud, 
som meddelte, at Jerusalem var faldet i de 
vantros hænder, og han fremførte pavens 

opfordring til ved et nyt korstog at erobre 
de hellige steder tilbage. Det fortælles i et 
anonymt norsk skrift (Historia de profec-
tione Danorum in Hierosolymam), at Esbern 
Snare ved sin begejstring skal have vundet 
stor tilslutning til deltagelse.
Esbern Snare stod således i spidsen for de dan-
ske korsfarere, der drog til det Hellige Land i 
1192. Han vendte hjem – inspireret. Mere om 
det senere.
 

Esbern Snares inspiration ses af Vor Frue 
Kirkes regelmæssighed i grundplanen, den 
græske korsform, kerneenheden 144 og 
tårnene. Forklaringen findes i Hugo Johann-
sens kendte gennemgang af kirken i folderen 
”Vor Frue Kirke” - den kan købes i kirkens 
våbenhus.
Motiverne til den uhørt prægtige kirke kan 
der kun gisnes om... Med sin korsform og 
tårnprydelser symboliserede den et harmo-

Vor Frue Kirke – enestående i verden 

nisk bysamfund, der i troen på den kors-
fæstede Frelser, afventede den kommende 
salighed.
Det himmelske Jerusalem kom således ’ned 
på jorden’ i Esbern Snares projekt for Vor 
Frue Kirke, og man behøvede ikke at vente 
til Dommedag.

Søren Juul fortsætter:
Før anlæggelsen af Kalundborg havde Esbern 
Snare levet et aktivt liv. Han havde rejst i 
Baltikum, hvor de nordiske kongedømmer 
havde fået lov til at drive mission og tage 
på ’korstog’ – det var dog især Den Tyske  
Orden eller Mariaridderne, der gjorde dette.
Myrderier på stribe 
I januar 1131 blev Knud Lavard snigmyrdet 
i Haraldsted skov af sin fætter, kronprins 
Magnus Nielsen.

Få uger efter hans død fødtes Knuds lille søn, 
Valdemar, der kommer til at vokse op som 
fosterbroder til Esbern Snare og Absalon på 
Skjalm Hvides gård i Fjenneslev.
Den efterfølgende borgerkrig varede fra 
1134-1157 og er blevet populariseret igen-
nem den folkelige komedie ”Svend, Knud 
og Valdemar” – virkeligheden har været alt 
andet end morsom. Begivenhederne fra det 
såkaldte ”Blodgilde” i Roskilde i begyndelsen 
af august, til det afgørende slag på Grathe 
Hede i oktober 1157 var borgerkrigens af-
slutning.

I Roskilde prøvede Svend at snigmyrde sine 
to medkonger, men havde kun held til det 
for Knuds vedkommende. Det lykkedes 
Valdemar (og Absalon) at undslippe – først 
til Fjenneslev og siden hen til Jylland, hvor 
Valdemar var konge og hurtigt rejste sin hær, 
der afgørende slog Svend på Grathe Hede 
i oktober.

Herefter blev Valdemar endelig (ene)konge 
af Danmark. Hans førsteminister blev hans 
fosterbroder – den senere så berømte 
(ærke)biskop Absalon (født 1128).
Hermed var Hvideslægten reelt kommet til 
magten i Danmark.

En aldrende Snare
Da den pavelige legat nåede frem med sit 
budskab om Jerusalems fald under julegildet 
i Odense i 1187, var Esbern Snare 60 år gam-
mel. Som anført havde han været meget ak-
tiv i sit liv, han var handlekraftig og havde et 
godt kontaktnet – her var chancen for at se 
Den Hellige Stad - han kunne stadig nå det!
Det er aldeles troværdigt, at han vendte 
hjem opfyldt af hellig iver, og at hele kon-
ceptet for Vor Frue Kirke er et arkitektonisk 
udtryk for denne og dermed for hele den 
ekspansive Østersøpolitik i korsets tegn, der 
havde drevet Danmarks herskere fra 1159. 
Inspirationen fortsætter i den næste genera-

tion, idet Valdemar d. Stores yngste søn, Val-
demar Sejr, vandt sit tilnavn ved Lyndanisse i 
Estland d. 15. juni, 1219 – korset i Dannebrog 
er formodentlig et korstogskors.
I mellemtiden havde Esberns datter, Inge-
borg, og hendes mand, Peder Strangesen, 
fået færdigbygget Vor Frue, der således ikke 
alene er et sindbillede på korstogsbegejstrin-
gen, men også på Hvideslægtens formåen.
Da Peder Strangesen oplevede, at det var på 
høje tid selv at få del i svigerfaderens inspira-
tion, drog han også på korstog. Han nåede 
dog kun til Ribe, hvor han døde i 1241.
Søren Juuls fortælling slutter således:
Vor Frue står her som bekendt stadig …  
- i enhver henseende enestående.

Altertavlen er udført i 1650 af billedskæreren 
Lorentz Jørgensen fra Holbæk.

En hovedrestaurering af kirken i 1867 - 71 gav en ny middelalderorienteret stil, som i dag kun er 
repræsenteret ved den bevarede prædikestol. Den er tegnet i nyromantisk stil af Vilhelm Tvede og 
har i felterne evangelistmalerier, udført af Anton Dorph.

Kirkeskibet, der hænger i midtergangen,  
er bygget af lokomotivfører Otto Jessen,  
Kalundborg.



DIN LOKALE TRÆLAST
XL-BYG Gørlev
Østerled 32
4281 Gørlev
58855207

GRØNVOLD & SCHOU A/S
Sorøvej 19

4200 Slagelse
Tlf. 5855 4400

goerlev.xl-byg.dk

 VELKOMMEN I XL-BYG Gørlev

VELKOMMEN TIL G&S GØRLEV
• Din lokale trælast
• Vi leverer frit ved køb over 5000,-
• Alt til hus og have
• Alt til dit næste byggeri 
• Kompetent personale

Man-fredag 07.00-17.00
Lørdag 08.00-13.00
Søn/hellig. 08.00-13.00
(fra 1/4-31/8)
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35-årige Gitte Kærgaard Petersen 
blev afdelingschef i januar sidste år 
og har i souschef og byggecenterle-
der Jeanette Sørensen en sikker 
højre hånd.

Gitte Kærgaard Petersen er i forvejen et 
kendt ansigt i kundekredsen, for efter 15 
år, først som handelselev, siden som sælger 
og senest som souschef i XL-Byg G&S Gør-
lev, blev 35-årige Gitte Kærgaard Petersen 
udnævnt som afdelingschef på Østerled i 
Gørlev.

Her skal hun sammen med souschef og byg-
gecenterleder Jeanette Sørensen tegne pro-
filen for afdelingen og de 25 medarbejdere.
- XL-Byg i Gørlev er kendt for at yde en 
god og solid service. Det er kvaliteter, som 
jeg har været med til at udbygge gennem 
en årrække, siger Gitte Kærgaard Petersen 
- og tilføjer:

- Jeg har glædet mig til at overtage ansva-
ret for forretningen og sammen med med- 

arbejderne fortsætte den gode udvikling, 
som XL-Byg G&S Gørlev er inde i.

Gitte Kærgaard Petersen er bosat i Høng 
med sin mand, Søren, og deres tre børn.

Jeanette Sørensen er ansat som souschef og 
byggecenterleder i forretningen, og er såle-
des Gitte Kærgaard Petersens højre hånd.
Jeanette Sørensen har tidligere fungeret som 
byggecenterleder i XL-Byg G&S i Hørve gen-
nem mere end tre årtier.

Ny erhvervschef hos Kalundborg-
egnens Erhvervsråd, Lene Bach 
Jørler, glæder sig til at flytte til  
Kalundborg Kommune til sommer. 
I mellemtiden er hun turist i sin 
kommende by.

Kalundborgensere er utrolig venlige og 
hjælpsomme, uanset om man har brug for 
hjælp til at finde vej, leder efter en bestemt 
butik, en god vandrerute eller ny bolig. ”Min 
mand og jeg føler os så godt taget imod, med 
stor hjælpsomhed” siger Lene Bach Jørler – 
og fortsætter. 

Det samlede Kalundborg har så meget skøn 
natur, alene med sine 160 km kyststrækning 
gør Kalundborg sig bemærket på Danmarks-
kortet, og samtidig er hele kommunen  
beriget med en masse dejlige skovområ-
der fyldt med unikke vandre og cykelruter, 
det er som om der hele tiden venter nye  
naturlige oplevelser rundt om enten pynten 
eller en bakketop. Kalundborg bymidte er 
hyggeligt på mange måder, og jeg glæder 
mig i skrivende stund til det bliver sol og 
sommer, for jeg er sikker på at bymidten 

vil shine i solskin og med udeservering på 
byens caféer og restauranter, og lige i hjer-
tet af den nye Havnepark ligger Café Costa 
Kalundborg med deres velkendte friskristet 
kaffe og andre lokale leverandører gør be-
søget ekstra nærværende på en form for 
Meet the Locals. Hvis du er nysgerrig på det 
historiske Kalundborg, så må du ikke snyde 
dig selv for et besøg i den historiske gamle 
bydel, Højbyen, som rummer landets stør-
ste samling af stenhuse fra Middelalderen 
og med Vor Frue Kirke og de 5 tårne som 
omdrejningspunktet. 

Jeg har fortsat et besøg til Sejerø på min 
”Next stop” liste, jeg glæder mig til små 12 
km flot natur og ikke mindst at snuse til hvor-
dan det er at leve i så lille et Øsamfund. Jeg 
tror turen bliver når solen for alvor har meldt 
sin ankomst, så vi kan nyde et godt måltid 
mad i solen på øens lille restaurant.

Men Kalundborg egnen er meget andet en 
fantastik natur og historie, det er samtidig 
en Kommune i voldsomt stor vækst på rigtig 
mange områder, og især på det jeg brænder 
for, nemlig erhvervsudvikling. Det går gene-

relt erhvervslivet rigtig godt i Kalundborg 
Kommune, dels pga. de helt store virksom-
heder, så som Novo Nordisk, Novozymes, 
Chr. Hansen, Ørsted, Kalundborg Forsyning 
og mange andre, som sætter sit præg på 
erhvervsudviklingen. Og det som er mest 
spændende er, at de alle sammen tapper 
ind i Kommunens små og mellemstore virk-
somheder, sagt med andre ord, de helt store 
er dybt afhængig af de helt små, det giver 
nogle spændende muligheder for vækst for 
det samlede erhvervsliv. Kalundborg Kom-
mune er Danmarks industrielle Hotspot, 
med fine koblinger ind i de videregående 
uddannelsesinstitutioner på tværs af mange 
forskellige brancher. Den vækstrejse vil jeg 
gerne være en del af, og jeg glæder mig 
hver dag til at kunne være med til at gøre 
en forskel for Kalundborgegnens erhvervsliv, 
på kryds og tværs af kommunens 600 km2 
- både i Høng, Gørlev, Ubby, Svebølle og 
Kalundborg by.

Jeg håber, det skinner igennem, at Kalund-
borg allerede nu har taget mit hjerte med 
storm.

Gitte og Jeanette på toppen  
af XL Byg i Gørlev

Turist i din egen by 
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Algade 31 • 4281 Gørlev Købmand 
Thomas Klembo Nielsen

Meget mere discount!

Åbent alle
 ugens dage     

 7-21
REMA 1000 i Gørlev ligger i 
bymidten overfor bytorvet

Den centralt placerede bygning 
midt i Gørlev har ikke helt 
samme størrelse som nyere Rema 
1000-butikke: Men vi finder altid 
plads til de aktuelle varer, siger 
købmanden.

Thomas Klembo kom til Rema 1000 i Gørlev 
i 2017 med henved  20 års erfaring i dansk 
detailhandel i bagagen. Thomas mente, at 
det var på tide at prøve kræfter som selv-
stændig.  Butikken har i dag 20-25 ansatte 
-  alt efter sæson.

- Vi lægger stor vægt på at være den lokale 
købmand, og vi gør meget ud af at snakke 
med kunderne, så de altid føler sig velkomne. 
Vi har også gjort meget for at have fyldte 
hylder og tilbudsvarer hele ugen, siger han.
I foråret  er det den forekommende blom-
stersæson, der optager Thomas og medar-
bejderne. – Det er vigtigt i den fase af året at 

være forberedt på at møde kunderne med 
friske og aktuelle udplantningsblomster hver 
dag.

I sommersæsonen vil vi igen koncentrere 
os om udendørsaktiviteter, hvor vi blandt 
mange andre gøremål har et stort udvalg 
af grillkød og pølser samt færdigskåre-
de salater. Der er prøvesmagning på 
et udvalg af pølserne pinselørdag,  
27. maj fra klokken 11 til 13, hvor vi 
traditionen tro serverer gratis pøl-
ser, siger købmanden. 

Butikken er af ældre dato.  
Den åbnede i 2002:
-  Det betyder så også, at salgsarea-
let ikke er så stort som i de helt nye 
butikker, der skyder op rundt i landet. 
Men det lykkes os altid at finde plads til 
de aktuelle varer.

Thomas i spidsen for Rema 1000: 
- Vi vil være den lokale købmand
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Karen og Carl driver ’STUB  
Vingaard’ på nogle af Røsnæs’ san-
dede, solvarme skråninger ned 
mod Kalundborg Fjord. Og på top-
pen af bakken knejser det 100 år 
gamle vandtårn, der nu er indret-
tet som vinbar og vinbutik.

Her kan gæster købe STUB vin og nyde den 
i terrænet sammen med den smukke udsigt.
Vintårnet ligger få hundrede meter fra 
Strandhotel Røsnæs og er oplagt at besøge 
ifm. en vandring i bakkerne på Røsnæs.
STUB Vingaard har ca. 4.000 vinstokke, der 

dyrkes så naturligt som muligt. Vingården 
satser især på hvidvine og bobler, men laver 
også en rigtig sommerrosé.

Ved besøg på vingården kan man få et gratis 
kig ind i Vintårnet og små smagsprøver. Man 
kan også købe plads på en rundvisning med 
vinsmagning.  

Åbningstider 
•  Vintårnet er åbent fredag og lørdag  

eftermiddag fra kl. 14 til 17 i perioden  
1. april til og med 28. oktober. I sommer-
ferien er der åbent de fleste eftermiddage.

•  Rundvisning: Rundvisning: Lørdag kl. 14
•  Besøg i vintårnet (uden for åbnings- 

tiderne) og rundvisninger kan bestilles pr. 
mail eller mobil

•  Tjek opslag på: facebook.com/STUB-
Vingaard

Her finder du os: 
Karen B. Olsen & Carl F. Stub Trock,  
Skambækvej 14, 4400 Kalundborg
Mobil: 2012 6692 eller 4296 3191  
Mail: carl@stubtrock.dk  
Web: stubwines.com

STUB har både vingård og vintårn



Galleri O.H.B 
Smedelodden 6 Reersø 
Telf.Nr. 58 86 70 80 
 
 
 
 

 Rav og Drivtømmerkunst. Kun  åben efter aftale. Ring 60806057 eller 
se www.ravkunstner.dk/ravkunstner facebook 
  
  

 
 
 

 

 

 
 
 

 
 
 
 
 
 
Havmaagen.dk 
Strandvejen 23, Reersø 
tlf. 30544278 
info@havmaagen.dk 
Er porten lukket, så ring på døren. 
 
 
 

 

Reersø Galleriet 
Strandvejen 50, Reersø 
4281 Gørlev 
 
Udstillingsperiode: påske - efterårsferien åbent weekender : 14-16  
                                 eller aftale med Helle Kjærulff 
 
Gallerist og maler: Helle Kjærulff 
Telefon:58859404/23237169 
Mail: reersoegalleriet@gmail.com 
Website : www.reersoe-galleriet.dk 
 

 
 

Reersø Galleriet
Strandvejen 50, Reersø
4281 Gørlev

Havmågen

Hr Rust

Reersø
Havne-
museum

Pottemageren på Reersø

Rav og Drivtømmerkunst

Galleri O.H.B

Udstillingsperiode: påske - efterårsferien åbent weekender : 
14-16 eller aftale Gallerist og maler: Helle Kjærulff
Telefon:58859404/23237169 Mail: reersoegalleriet@gmail.com 
Website : www.reersoe-galleriet.dk

Reersø havn
4281 Gørlev
Gratis entre.
Åbent 9-17 
i sommerhalvåret
Tlf. 61991207
Følg os på Facebook:
Reersømuseum

Hyggelig selvbetjenings-
butik på Strandvejen 
81. Stort udvalg i jern-
blomster, dyr i jern og 
andre spændende jern 
ting til haven. Derud-
over sælges der bl.a. 
rustikke havekrukker, 
Fuglebade, Brugskunst 
i skøn sommerhus stil, 
samt herlige loppefund. 
Butikken holder åbent 
hver dag fra påsken 
frem til jul.

Havmaagen.dk
Strandvejen 23, Reersø
tlf. 30544278
info@havmaagen.dk
Er porten lukket,  
så ring på døren.

Kun  åben efter aftale. Ring 60806057 
eller se www.ravkunstner.dk/ravkunstner facebook

Galleri O.H.B
Smedelodden 6 Reersø
Telf.Nr. 58 86 70 80

Hanne Christensen, Strandvejen 76, Reersø, 4281 Gørlev
Mobil +45 31101507  Mail: reersoekeramik@yahoo.dk
www.facebook.com/pottemageren
www.danskepottemagere.dk

Reersø havn investerer i ny mastekran til sejlbådene  
SAMFUND: Der er opsat en helt 
ny mastekran på havnen. Kranen 
er et vigtigt redskab til påsætning 
og aftagning af master for Reer-
søs sejlbåde i havnen. 

å de store sejlbåde er masterne en kom-
pliceret konstruktion i flere stykker. Det 
er derfor nødvendigt med en høj kran til 
også at få de øverste dele på plads. Reersøs 
havn giver nu plads og mulighed for at både 
store og små sejlbåde kan få serviceret de-

res master med en ny og mere funktionel 
mastekran. 

Oprindeligt er Reersø havn anlagt som en 
fiskerihavn. I dag udgør havnens økonomi-
ske grundlag bi-erhvervsfiskere, lystsejlere, 
fritidsbåde og havbruget Musholm.  For Re-
ersø havn er det vigtigt, at havnen vedlige-
holdes og udvikles, og at der er de rigtige 
faciliteter til de forskellige brugere af havnen. 
Mastekranen har længe været efterspurgt af 
de lokale lystsejlere. Det er en stor investe-

ring, som længe har været planlagt, og det er 
derfor godt, at den nu er kommet på plads. 
Mastekran er lavet af galvaniseret stål og er 
placeret i lystbådehavnen bag den nye mole, 
som blev opført for nogen år siden. 

Masten er indkøbt og monteret efter aftale 
og i samarbejde mellem Reersø Havn og 
Musholm, som har bidraget til finansieringen. 
Vi ser frem til at havnens brugere kan tage 
mastekranen brug i foråret 2023. 
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Lindegaarden  
– grønt paradis og meget mere
Lindegaarden på Sæbyvej ved 
Høng emmer af stemning i alle 
farver året rundt. Her har Sune 
skabt et havecenter, der er 
meget mere end grønne planter, 
gødning og fin havejord.

Som en lokal kunde siger det: Man kan ikke 
nøjes med at læse om Lindegaarden. Man 
skal selv opleve huset; stemningen, lyset, 
rammerne.

Livets gang på Lindegaarden afspejler også 
året med mange forskellige tilbud, der er 
tilpasset de forskellige måneder.
Her er foråret med de første planter til 
haven.
Sommeren med planter til haven, krukker, 
jord og gødninger. Mange sorter af 
drivhusplanter såsom tomater, agurker, 
meloner, krydderurter, stauder – fortsæt 
selv!

Efteråret med stauder, lyng og traditionelle 
efterårsplanter til krukker.

Og så er der – julen. Faste kunder på 
Lindegaarden kunne ikke drømme om ikke 
at kigge indenfor i stuerne, der emmer af 
julestemning! Julesæsonen begynder fra midt 
i oktober med mere end de fleste forestiller 
sig.

Hvis du gerne vil vide noget om og købe 
øl, vin, spiritus, delikatesser, brugskunst og 
gaveartikler. Så går du heller ikke forgæves.  
Og det er vel at mærke varer på hylderne, 
Lindegaarden sælger hele året.

Der er travlt på Lindegaarden. Og derfor 
har Sune og familien, som alle andre travle 
mennesker, behov for sommerferie. Derfor 
er der lukket fra midt i juli til midt i august.

Fakta: Lindegaardens Havecenter, Sæbyvej 
9, 4270 Høng tlf. 2331 4625

Åbningstider: Man-fre 10-17 lør-søn 10-15, 
helligdage 10-15.

Stort udvalg af 

øl, vin og spiritus

Høng Efterskoles historie kan 
dateres tilbage til 1866, hvor 
Høng Folkehøjskole blev opført. 
Siden har bygningerne dannet 
rammerne for en udvidet høj-
skole, en husmandsskole og i 
1954 også en efterskole-del. 

Efterskolen eksisterer fortsat, og har fundet 
balancen mellem det at være et moderne 
uddannelses- og dannelses-sted og fortsat at 
værne om historien og traditionerne. Med 
et veluddannet og engageret personale samt 
moderne undervisnings-faciliteter og -mate-
rialer sikrer skolen sig, at fagligheden og læ-
ringslysten er i centrum. Gennem fortællinger, 
traditioner, bevarelse og renovering af gamle 
bygninger og lokaler samt indretningen med 
en del af skolens gamle inventar, mærker 
man fortsat skolens historie som mødested 
for unge mennesker med det fælles formål at 
udvikle sig fagligt og personligt. Det er blandt 
andet muligt at opleve den gamle foredragssal 
i sin oprindelige stand, og det er her alle sko-
ledage tager sin begyndelse for skolens elever.
 
Interessefællesskaber 
Ud over det forpligtende fællesskab, man 
som efterskoleelev oplever gennem et ef-
terskoleår, mødes eleverne i interessefæl-
lesskaber – blandt andet gennem skolens 
linje- og valgfag. Skolen udbyder fire linjefag: 
Global – med fokus på udsyn og innova-
tion; Adventure – hvor fysisk udfordring er 
i højsæde; Art & Design – faget hvor kunst 

og arkitektur udforskes; Psykologi og livsstil 
– en bedre forståelse for tanker og hand-
lemønstre.
 
Der er så dejligt herude på 
landet – men hvad laver man?
Det er aldrig kedeligt at være elev på Høng 
Efterskole. Her er der gang i hallen, hvor 
fodbold, badminton og andet sport dyrkes 
– både i undervisningen og i fritiden. Også 
i billedkunst, musiklokalet, opholdsstuerne, 
foredragssalen og ved bordtennis-, bordfod-
bold-, og poolbordet er der stor aktivitet. I 
den lyse tid bliver der gået mange ture, hyg-
get i haven og ved skolens helt store sam-
lingspunkt, beachvolleybanen.
 
Trivsel i fokus
På Høng Efterskole har man øje for, at trivsel 
er en individuel tilstand, som skabes af mange 
forskellige faktorer. Der er både et faglige, 
sociale og personlige aspekter at tage hensyn 

til. Dette arbejde baseres på tillid, nærvær, 
omsorg og respekt. 

Restaurant Høng
Med skolens kokke i front er gourmetmad 
dagligdag på Høng Efterskole. Der værnes 
om både smag, kvalitet og miljø, når køkke-
net tryller. Men det er ikke kun personalet i 
køkkenet, der kræser for elever og ansatte 
på skolen. Skolens elever er på skift med i 
køkkenet, hvor de lærer om madlavning, rå-
varerne, æstetik og sundhed. Det er stolte 
elever, der præsenterer dagens ret sammen 
med køkkenpersonalet.
 
Kom og vær med
Hvis faglig- og personlig udvikling samt fælles-
skab på mange plan er noget for dig eller én 
du kender – så læs mere om os på:
Hoengefterskole.dk eller se og læs mere 
om vores hverdag på facebook. hvor åbne  
arrangementer også  annonceres.

  

Høng Efterskole – hvor uddannelse,  
dannelse, trivsel  og nærvær er  kerneværdier

Brugs-
kunst

Chokolade,  
kaffe, te og  

andre 
specialiteter

Planter, jord, 
gødning og 

mange andre 
haveartikler

Gave- 
artikler

Fokus er rettet mod 
kvalitet, pris og overholdelse af aftaler
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Algade 23 • Gørlev • Tlf. 58 85 51 11

THRANES LEGETØJ
Kordilgade 32 • Kalundborg • Tlf. 29 25 10 63

Besøg en gammeldags  
legetøjsforretning …

APRIL
09 Kragerup Gods:  

Påskefrokost på godset, Kragerupgaardsvej 33

16 Kragerup Gods: Yoga på godset.  
Dagens tema: De 7 energi Chakra. 09.30 – 16.00

29 Birkegårdens Haver åbner sæsonen, med hundedag i april
MAJ
07 Høng Sportsfiskerforenings åbne hornfiskekonkurrence.  

Se mere på foreningens hjemmeside.

14 Kragerup Gods: Mors dag en hyggelig dag med mor  
på mors dag

14 Birkegårdens Haver: Hundedag i maj
14 Birkegårdens Haver: Mors dag – gratis kaffe til mor
18 Birkegårdens Haver: Børnedag med gode aktiviteter
19 Birkegårdens Haver: Børnedag med gode aktiviteter

21 Kragerup Gods: Yoga på godset.  
Dagens tema: Taknemmelig 09.00 – 16.00 

27
Morgenbord i Brugsen fra kl. 06.00 – 08.00. Gode tilbud i 
udvalgte butikker. Pølser i Rema 1000 fra kl. 11.00 – 13.00
Pinse rebus med udvalgte butikker.

29 Gørlev Sportsfiskerforenings Hornfiske konkurrence.  
Se mere på foreningens hjemmeside.’

JUNI
04 Birkegårdens Haver: Sangkor i haverne får besøg af  

Herrekoret Herluf Trolle
05 Fars dag: En gratis øl til far til maden, også ATV kørsel

15 Løve Mølle holder åbent fra kl. 13.00-16.00. Se annonce i 
Magasinet

18 Kragerup Gods:  Yoga på godset.  
Dagens tema: Åndedrættes magi 09.30 – 16.00

18 Birkegårdens Haver:  
Hundedag – tà din hund med i haverne

18 Løve Mølle afholder mølledag fra kl. 10.00 – 16.00

20 Løve Mølle holder åbent fra kl. 13.00-16.00. Se annonce i 
Magasinet

22
Turistforeningens heldagsudflugt til Knuthenborg Safari 
Park se side 2 I Magasinet. Start kl. 08.00 til 18.00 fra  
Gørlev Turistinformation, Algade 14, Gørlev

22 Løve Mølle holder åbent fra kl. 13.00-16.00.  
Se annonce i Magasinet 

23 Birkegårdens Haver: Skt. Hans arrangement med  
havevandring, middag, musik og bål 

19 Birkegårdens Haver: Hundedag – tà  din hund med i 
haverne

21 Besøg Løve Mølle fra kl. 13.00-16.00

23 Birkegårdens Haver: Skt Hans med buffet, underholdning 
og havevandring. Kl. 16.30 – 21.30

24 Tovedag fra kl. 10.00-13.  
Live Musik,  Bytorvet, 4281 Gørlev 

27 Løve Mølle holder åbent fra kl. 13.00 – 16.00. Se annonce 
i Magasinet

29 Løve Mølle holder åbent fra kl. 13.00 – 16.00. Se annonce 
i Magasinet

Arrangementer 2023
– Se oversigt over attraktionernes beliggenhed på side 16

13 Birkegårdens Haver: Blomster dekorations dag 

15 Løve Mølle holder åbent fra kl. 13.00 – 16.00. Se annonce 
i Magasinet

17 Løve Mølle holder åbent fra kl. 13.00 – 16.00. Se annonce 
i Magasinet

18 Kalundborg: PostNord Danmark Rundt 2023 – etapestart. 
Rute mod Ubby, Gørlev, Høng og Holbæk.

20 Birkegårdens Haver: Hundedag tà din hund med i haverne

22 Løve Mølle holder åbent fra kl. 13.00 – 16.00.  
Se annonce i Magasinet

24 Løve Mølle holder åbent fra kl. 13.00 – 16.00.  
Se annonce i Magasinet

27 Yoga på godset 09.30 – 16.00

29 Løve Mølle holder åbent fra kl. 13.00 – 16.00.  
Se annonce i Magasinet

31 Løve Mølle holder åbent fra kl. 13.00 – 16.00.  
Se annonce i Magasinet

SEPTEMBER
02 Birkegårdens  Haver: Børnedyredag – tag dit ynglings dyr 

med, der er også andre aktiviteter

03 Birkegårdens Haver: Børnedyre dag – tag dit ynglings dyr 
med 

10 Birkegårdens Haver: Hundedag – tag din hund med i  
haverne

15-17 Gørlev Føl – og plagskue samt kræmmermarked i Søparken 
i Gørlev. Følg skiltene i byen

17 Åbent landbrug på Kragerup Gods 10.00 – 16.00 

24 Birkegårdens Haver. Sæsonafslutning med banko,  
  have vandring og frokost

29 Oktoberfest: Tyrolermusik og øl til den store guldmedalje 
på Kragerup Gods  18.00 – 24.00 

30 Oktoberfest: Tyrolermusik og øl til den store guldmedalje 
på Kragerup Gods  18.00 – 24.00

OKTOBER
08 Kragerup Gods: Yoga på godset.

09.30 – 16.00

12 Godsskattejagt i forbindelse med arbejdspladsernes  
motionsdag 14.00 –16.00

14-22 Birkegårdens Haver: Halloween fra fra kl. 11 – 17 med 
græskarskæring, Spøgelsesjagt og find edderkopper

15 Birkegårdens Haver: Hundedag – tá din hund med  
i haverne

17 Løve Mølle holder åbent kl. 13.00 – 16.00.  
Se annonce i Magasinet

19 Løve Mølle holder åbent kl. 13.00 – 16.00.  
Se annonce i Magasinet

21 Gørlev Erhverv: Halloween med udskæring af græskar, sted 
oplyses senere

21 Birkegårdens Haver: Monster-burgeraften.  
Åbent til kl. 19.00

NOVEMBER
24 Julefrokost på Kragerup Gods: Få dejlig julemad og historisk 

stemning 18.00 – 24.00 

24-25-26
Birkegårdens Haver: Eventyrlig  jul og julemarked fra  
kl. 14-00 – 18.30. Flotte oplyste haver m.v  

24 Gørlev Erhverv: Roelygteoptog og juletræstænding. Optog 
med Holbæk Garden og julemanden tænder juletræet

JULI
01 Birkegårdens Havers 27 års fødselsdag – gratis kaffe til 

kagen

01 Torvedag fra kl. 10.00-13.00. Live Musik, Bytorvet 4281 
Gørlev

04 Løve Mølle holder åbent fra kl. 13.00 – 16.00. Se annonce 
i Magasin

05 Birkegårdens Haver: Børnedag med aktiviteter
06 Birkegårdens Haver: Børnedag med aktiviteter

07-09 Gørlev Hesteskue og Kræmmermarked i Søparken i  
Gørlev. Følg skiltene

08 Torvedag fra kl. 10.00-13.00. Live Musik, Bytorvet  
4281 Gørlev 

11 Løve Mølle holder åbent fra kl. 13.00 – 16.00. Se annonce 
i Magasinet

11 Birkegårdens Haver: Børnedag med aktiviteter
13 Birkegårdens Haver: Børnedag med aktiviteter 

13 Løve Mølle holder åbent fra kl. 13.00 – 16.00. Se annonce 
i Magasinet

15 Torvedag fra kl. 10.00-13.00. Live Musik, Bytorvet  
4281 Gørlev

18 Birkegårdens Haver: Børnedag med aktiviteter

18 Løve Mølle holder åbent fra kl. 13.00 – 16.00. Se annonce 
i Magasinet 

20 Birkegårdens Haver: Børnedag med aktiviteter

20 Løve Mølle holder åbent fra kl. 13.00 – 16.00. Se annonce 
i Magasinet

22 Torvedag fra kl. 10.00-13.00. Live Musik, Bytorvet  
4281 Gørlev

25 Løve Mølle holder åbent fra kl. 13.00 – 16.00. Se annonce 
i Magasinet

26 Birkegårdens Haver: Børnedag med aktiviteter

27 Løve Mølle holder åbent fra kl. 13.00 – 16.00. Se annonce 
i Magasinet

29 Torvedag fra kl. 10.00-13.00. Live Musik, Bytorvet 4281 
Gørlev    

AUGUST
01 Løve Mølle holder åbent fra kl. 13.00 – 16.00. Se annonce 

i Magasinet
02 Birkegårdens Haver: Børnekunstnerdag m.v. 

03 Løve Mølle holder åbent fra kl. 13.00 – 16.00. Se annonce 
i Magasinet 

05 Torvedag fra kl. 10.00-13.00. Live Musik Bytorvet  
4281 Gørlev

08 Løve Mølle holder åbent fra kl. 13.00 – 16.00. Se annonce 
i Magasinet

10
Turistforeningens halvdags udflugt til Sorø Klosterkirke, 
Sorø Akademi samt Sejltur på Sorø Sø. Se program på side 
2 i Magasinet    

10 Løve Mølle holder åbent fra kl. 13.00 – 16.00. Se annonce 
i Magasinet

12 Torvedag fra kl. 10.00-13.00. Live Musik Bytorvet  
4281 Gørlev         

25 Kragerup Gods: Julemarked på Kragerup Gods

25 Julefrokost på Kragerup Gods: Få dejlig julemad og historisk 
stemning 18.00 – 24.00 

26 Birkegårdens Haver:
Eventyrlig jul og julemarked fra kl. 14-19

26 Løve Mølle: Julemarked fra kl. 10 – 16. Efter kl. 16 tændes 
byens juletræ ved Løve Gadekær

DECEMBER
01 Julefrokost på Kragerup Gods:  

Få dejlig julemad og historisk stemning 18.00 – 24.00
02 Løve Mølle Julemarked fra kl. 10.00 – 16.00

02 Julefrokost på Kragerup Gods:  
Få dejlig julemad og historisk stemning 18.00 – 24.00

02-04 Birkegårdens Haver: Eventyrlig jul og julemarked 
fra kl. 14.00 – 18.30     

03 Løve Mølle julemarked fra kl. 10.00 – 16.00   

08-10 Birkegårdens Haver:  
Eventyrlig jul og julemarked fra kl. 14.00 – 18.30

15-17 Birkegårdens Haver:  
Eventyrlig jul og julemarked fra kl. 14.00 – 18.30

17 Ris à la mande på Bytorvet kl. 14.00

Ret til ændringer forbeholdes
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 Birkegårdens Haver
   Kragerup Gods, Konferencecenter, 

restaurant samt ”Go high”
  Løve Mølle
  Mullerup Havn samt Skipperkroen
  Kino Den Blå Engel 
 Kattrup Gods 
  Gørlev Kirke med de gamle runesten

  Fugledegaard
  Reersø Kro 
  Reersø bryghus
 Vandringer på Kløveshøj og Ørnebjerg
 Barfod Vin
 Hesteskue og kræmmermarked
 Veterantogbane Gørlev-Høng
 Dyrehøj vingaard

 Buerup kirke
 Reersø Havn
 Bjerge Sydstrand Camping
 Stub Vingaard
 Strand Pub’en
 Kvickly Kalundborg 
 Nye feriehuse i Mullerup
 Meny

1

2

3

4

5

6

7

8

9

10

11

12

13

1

2

3

14

14
13

4

22

5

23

15

19

12

6

7

8

9

17 10

11

16

14

15

16

20

17

21

18

22

23

19

PRAKTISK INFORMATION
PRAKTISCHE INFORMATION

USEFUL INFORMATION 
Alarm 112 • Notruf 112 • Emergency number 112

Polizei • Feuerwehr • Rettungswagen 

Police • Fire department • Ambulance

Apotek, Apotheke, Pharmacy
Gørlev Apotek, Algade 29, tel. 5885 5046
M-F 09:00-17:30
Samst./sat. 09:00-13:00

Lægevagt, Notarzt, Doctor on Call
tel. 7015 0700 – Dagligt, täglich, daily 16:00-08:00

Skadestue, Notaufnahme, Emergency Dep.
Tel. 7015 0708
Bemærk: Henvendelse kun efter forudgående telefonisk aftale
Bitte bemerken: Behandlung nur nach vorausgehende  
telefonische Verabredung
Please observe: Admittance only after prior  
telephone appointment

Læge, Arzt, Doctor
Lægehuset, Tværstenen 2, tel. 8880 7770, M-F 08:00-12:00

Dyrlæge, Tierarzt, Veterinarian
Gørlev Dyreklinik, Ulstrupvej 21, tel. 5885 5499
M-F 08:00-17:00, www.goerlevdyreklinik.dk

Pengeautomat, Geldautomat, ATM
Algade 33 (Nordea) DKK

Gørlev og omegn. Gørlev und Umgebung.  
Gørlev and surroundings
•  Fisketegn, Angelschein, Angler Fishing License 

Købes – Wird gekauft – Is bought online: 
www.fisketegn.dk 
Lystfiskeri kræver gyldigt fisketegn 
Angeln ohne Angelschein ist unerlaubt 
Angling without a license is not permitted

•  Politi, Polizei, Police 
Servicenr., Servicenummer, Service Number 114 
Email: mvsj@politi.dk

•  Vaskeri, Wäscherei, Launderette 
Kalundborg: Sct. Jørgensbjerg 31 
Slagelse: Løvegade 22

•  Post, Mail 
Algade 23 (Gørlev Legetøj) 
M-F 09:30-17:00 
Samst./Sat. 09:00-13:00

•  Cykelreparation og -udlejning 
Fahrradreparation und -Vermietung 
Bicycles, repair and rental 
Fri Bikeshop 
Kirkevangen 10 
M-F 09:30-17:30 
Samst./Sat. 09:30-13:00

•  Offentlig transport, Öffentliche Verkehr, Public transport 
Find alle rejseoplysninger på: 
Alle Reiseauskünfte finden Sie auf: 
Find all travel information on: 
www.rejseplanen.dk 

18

Torvedagene

i Gørlev 2023
Dato/forening/musik

24.6:  Gørlev Erhverv   
  Leo Adolph

1.7: Mogens Pedersen   
  Turistkontoret  

8.7:  Hitfingers   
  GIF

15.7: Mogens Petersen  
  Turistkontoret

22.7:  P5    
  Turistkontoret
 
29.7: Dr. Nielsens Festorkester   
  GIF

5.8:  Di2Synger    
  GIF

12.8:  De løse rygter   
  Erhvervsforeningen

Med forbehold for ændringer.

Derudover er flere aktiviteter under 
planlægning, såsom børneloppemar-
ked, lokale producenter der kommer 
og præsenterer deres produkter samt 
flere andre spændende tiltag.

Med venlig hilsen
Erhvervsforeningen

20

21
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Oplev kommunens største og mest 
behagelige biograf med alt i de nyeste 

film. Lige i Centrum.
I sommertiden holder vi åbent i vores Is butik ” Is-hjørnet”

KINO Den Blå Engel har plads til 287 i den store sal 
i behagelige og moderne stole.

Den lille sal har plads til 21 personer – i de nyeste og mest 
eksklusive stole med bløde sæder og mange funktioner

Vi har alt i bland selv slik, chokolade, popkorn, 
sodavand, øl og vin.

Oplev os i den bedste mest afslappende atmosfære.

Velkommen til KINO Den Blå engel

En oplevelse i særklasse

Vænget 4,  4400 Kalundborg  ·  59511650  ·   kino-kalundborg.dk

Oplev de hyggeligste detailbutikker, der yder 
optimal service og personlig betjening
 
Fornem bylivet i Kalundborgs store gå-gade, 
Kordilgade, hvor butikker og restauranter ligger 
som en perlerække
 
Frekventer vores 3 store varehuse, hvor du kan få 
alt, hvad hjertet begærer
 
Giv dig god tid – vi har fri parkering over det meste 
af byen
 
Velkommen til VORES KALUNDBORG  
- en by i rivende udvikling.

Besøg Kommunens 
største provinsby 
– besøg Kalundborg

Vores Kalundborg er Kalund-
borgs aktive handels-stands- 
forening, som supporter knap 
150 medlemmer, fra byens lækre 
og unikke butiksmiks til mindre 
erhvervs- og detail-virksomheder.

Vores Kalundborg arrangerer i samarbejde 
med byens aktivitetsudvalg, masser af 
aktiviteter og events, der gør byen levende, 
favnende og tiltrækkende overfor oplandet

Foreningen VoresKalundborg.dk tæller knap 150 
medlemmer fordelt fra bymidten og ud i området 
ved Stejlhøj. Og vi har på den måde en aktie i det 
meste, der sker på detailfronten i Kalundborg

Vi samarbejder med de øvrige handelsbyer 
i kommunen og har bl.a. et fælles gavekort. 
Gavekortet, som er en populær gaveidé, kan 
benyttes i utallige butikker i Kalundborg, Høng 
og Gørlev.

Tre store supermarkeder, egnens største 
biograf en aktiv turistforening

I Kalundborg har vi fornøjelsen af tre store 
supermarkeder i form af KVICKLY, Føtex og  . 
Desforuden besidder vi knap 75 udvalgsbutik-

ker, og er i øvrigt begunstiget med masser af 
liv, herunder egnens største og mest moderne 
Biograf, KINO Den Blå Engel, der trækker ful-
de huse i biocentrets to biografsale.

Oplev Kvicklys nyåbnede Cafeteria med mas-
ser af udvalg fra en stille kop kaffe til de læk-
reste frokostretter, og oplev en blomstrende 
by med havn, Novo Nordisk, Mærsk, en kom-
mende Krydstogtsterminal, den 5-tårnede 

kirke og smukke Røsnæs. Oplev vingårdene, 
mærk pulsen, lav den vildeste powershopping, 
spis, køb og hyg dig gennem byens store gå-
gade, Kordilgade.

Velkommen til Kalundborg – kontakt  
citychef Svend-Erik Kristensen for yder-
ligere eller supplerende oplysninger på  
mail: info@voreskalundborg.dk eller på 
 telefon: 2540 3200. 

Du finder de nyeste film inklusive 
mange af de premiere-film, der 
bliver talt om i byen bagefter, når 
du sætter dig i de magelige stole 
og salen hylder dig ind i mørket.  
Du kan også finde smalle film, 
der henvender sig til et begræn-
set publikum.

Men for indehaveren Brian Sønder Andersen 
er Kino Den Blå Engel i Vænget ikke kun en 
biograf. Den er faktisk meget mere.
Alsidighed er vigtig for os som kulturformidler, 
og derfor byder vi også gerne på koncerter, 
foredrag og andre oplevelser, man gerne vil 
huske og tale om, siger Brian Sønder Ander-
sen, der har været med siden 2012.   Og så 
tilføjer han:
Jeg vil helst opfatte Den blå Engel som et hus, 
der tilhører alle; og som alle har lyst til at bruge. 
Derfor tager vi også gerne imod gode ideer, 
der kan supplere alt det, Den Blå Engel står 
for i dag.
For den, der gerne vil vide mere, henviser Bri-
an Sønder Andersen til Kino Den Blå Engels 
hjemmeside – og nyhedsbrev.

 

Velkommen til Vores Kalundborg Den blå Engel er meget mere  
end byens biograf
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Fra JK EL & KØL til JK Energi A/S:  
Virksomheden har siden 1984  
været en traditionel EL-installa-
tør & Køleteknik virksomhed, 
men har siden 90erne og  gennem 
mere end 25 år arbejdet med alt i 
varmepumper og løsninger inden 
for energi, siger anden generation, 
Kristian Abkjær Kristensen: 

- Da vores arbejde med især alt indenfor 
varmepumper og løsninger for energibespa-
relser til private og erhverv samt industri 
udgør en meget stor del af virksomheden i 
2023, synes det på sin plads at ændre vores 
navn til det mere mundrette og beskrivende 
JK ENERGI.

Kristian tilføjer:
- Vi glæder os til at tilbyde eksisterende som 
nye kunder en stor vifte af energiløsninger 
i fremtiden.  

JK EL & KØL Aps er blevet til JK Energi A/S

El-installationer
Køleanlæg

Solcelleanlæg
Varmepumper og jordvarme

58 85 61 80 •  Kirsebærskoven 3 • 4281 Gørlev
www.jk-as.dk • info@jk-as.dk

Allente er resultatet af sammen-
lægningen af Viasat & Canal Digi-
tal. To brands, som de fleste ken-
der, og som i over 20 år har 
leveret Tv- underholdning af  
højeste kvalitet til tusindvis af 
danske hjem. Ole Hansen, Høng 
AntenneService, sørger for, at 
teknikken virker.
 
Allente er skabt for at samle al underhold-
ning på et sted, enkelt, nemmere og mere 
overskueligt.

Mange skifter i øjeblikket til Allente, der kan 
tilbyde alle tv-kanaler inklusive populære 
kanaler fra Discovery (4,5 6, 9). Og uanset 
hvilken pakke, der vælges, følger Viaplay med.
Er du mest til TV via parabol, hvor du får 
knivskarpe billeder og formidabel lyd, eller vil 
du streame dine Tv-kanaler via internettet, 
som giver fleksibilitet og brugervenlighed, så 
har Allente en løsning, der passer. Det er Ole 
Hansen, Høng AntenneService, garant for.

Med parabol i sommerhuset sikres mulighed 
for at se norske og svenske kanaler, og mod 
en mindre ekstra betaling kan man også se 
de tyske kanaler. Flere og flere får sat parabol 
op i sommerhuset og bruger samtidig Allente 
streaming på hjemmeadressen.

Med en parabol monteret får man den klart 
bedste billed-kvalitet, siger Ole Hansen.
Er man i tvivl, om man vil have parabol, eller 
hvor man kan placere den, så kommer han 
gerne forbi til en snak:

Og det er naturligvis helt uforpligtende, til-
føjer han. Har du et købt et Smart TV (uden 
service), og har problemer med at få det sat 
op, så du får maksimalt glæde af det (der er 
flere gratis funktioner, herunder DRTV og 
Youtube), så kontakt mig på Høng Anten-
neService og få en aftale på servicebesøg.
 
Det er også muligt at handle TV direkte gen-
nem Høng AntenneService, for Ole Hansen 
kan skaffe stort set alle mærker og modeller.

Ved at handle TV hos Høng AntenneService 
får man en komplet service, hvor jeg blandt 
andet kan montere TV på væggen med ka-
belskjulere.

Jeg kører ikke før at du/I er trygge med be-
tjeningen og jeg kan altid kontaktes.
Er der noget, der driller, vender jeg naturligvis 
tilbage, siger Ole Hansen.
 
Ole Hansen er også til rådighed for en snak 
om TV-kanaler, streaming og internet-mu-
ligheder:
Det handler i alle tilfælde om at finde den 
bedste og rigtigste løsning for den enkelte, 
siger han.

Det gælder også diverse wi-fi løsninger.
Ring på 40203342 eller skriv til honganten-
neservice@gmail.com hvis du/I er interesse-
ret i en helt uforpligtende snak. Så kigger jeg 
gerne forbi - og får en kold cola!

Viasat & Canal Digital er blevet til Allente 
– og Høng AntenneService kan levere
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Åbent hus hver måned
Aftal tid på 58852005

ledige pladser
fra 22/23

Smadr dit 
perspektiv!
Kravl om bag 
facaden og 
reload din 
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▲ Kiosken er åben fra 26/3-29/10 2021
▲  Salg af morgenbrød, aviser,  

gammeldags isvafler og softice
▲ Campingpladsen har helårs åben
▲ Læs mere: bjergesydstrand.dk-camp.dk

Osvejen 30 • 4480 Store fuglede • Tlf. 59 59 78 03

BJERGE SYDSTRAND  

CAMPING
Kalundborg har alt hvad  
Danmark kan byde på. Vi har 
gode badestrande, skove, historie 
og kultur, mulighed for at slappe 
af, gode restauranter og cafeer, 
og, hvis man er til det, gode shop-
ping muligheder. Desuden er  
Kalundborg er den by i Danmark 
med flest solskinstimer og mindst 
regn.  
 
Der er altid noget at opleve i Kalundborg. Gå 
en tur i middelalderbyen og mærk historiens 
vingesus i den femtårnede kirke, tag et kig ud 
over fjorden, til DRs to master ”Danmarks 
radio København Kalundborg” på Gisseløre, 
gå en tur i havneparken og drik en kop Costa 
Kalundborg kaffe. 

Gå en tur i den middelalderbyen og besøg 
Vor Frue Kirke, der blev taget i brug i ca. 
år 1220 og med sine fem tårne er enestå-
ende i Europa. Gå tur i museets have hvor 
Kalundborg miniby viser Kalundborg 1650.
Haven rummer blandt andet det mere end 

200 år gamle morbærtræ, der blev plan-
tet, da bygningerne blev rejst i 1755-85.  
Morbærtræet står i en lun sydøstvendt krog i 
læ for vestenvinden. Det er meget komplekst 
med yngre stammer, der skyder omkring den 
gamle, krogede hovedstamme. 

Snyd ikke dig selv for at besøge museets 
flotte og spændende Carmen udstilling, som 
viser hele Carmen Curlers historie fra 1963 
til 1990.

Gå en tur i Kordilgade, som med mange 
butikker, cafeer og restauranter både giver 
indkøbsmuligheder og muligheder for at få 
noget at spise og drikke.

Der er altid noget at opleve i Kalundborg 
og hvis du har brug for hjælp til at finde ud 
af hvad der aktuelt sker i byen så kom ind 
i turistinspirationen i Kordilgade 36, hvor  
Kalundborg Turistforening gerne hjælper 
med at finde vej til de mange store ople-
velser. 

I finder os i Kordilgade 36 og på vores hjem-
meside: kalundborgturistforening.dk
Vi glæder os til at byde rigtig mange gæster 
velkommen til Kalundborg.

Kom og få en oplevelse - hver må-
ned har vi lidt der sætter gang i 
Danmark, og gang i Kalundborg, si-
ger citychef Svend-Erik Kristensen.  
 
På forskellige spotpunkter i Kalundborg kan 
børnene, de unge og de voksne opleve den 
fedeste underholdning og den mest pragt-
fulde involvering. Hvad med eksempelvis at 
bygge drager på Solskinspladsen og efter-
følgende sætte dem i vejret på Munkebak-
ken. Eller hvad med at opleve Fede Finn og 
Funny Boyz, Sussi og Drengene, Basim eller 
Frank Clifford. Hold øje med spotpunkterne 
og markedsføringen, hvor der optrædes på 
skift i HavneParken, Nytorvs Parkeringsplads, 
Stejlhøj og på Solskinspladsen.
 
Vi sætter gang i Kalundborg – nyd de herlige 
butikker og tag én med hjem på opleveren i 
samme moment. Velkommen til Kalundborg.

Kalundborg: Solskin, byliv og gode 
badestrande

Der sker altid noget i Kalundborg        
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VELKOMMEN TIL BYENS FØRENDE VAREHUS!

KVICKLY KALUNDBORG
Lækkerier fra
vores delikatesse hver dag

Byens bedste slagterafdeling 
finder du hos os...

Friskbagt brød og 
konditorkager hver dag 
fra vores egen bager...

Vores bagere står tidligt op - 
så du lige fra morgenen kan få 
friskbagt brød og konditori i 
mange varianter. Bagerafde-
lingen åbner hver dag kl. 6.00 
og i weekenden kl. 7.00.

Vi sørger hver dag for lækre 
retter til både fest og arrange-
menter eller hvis du er lækker-
sulten. Kom ned og hent vores 
store mad ud af huset-brochure 
el. www.kvicklykalundborg.dk

Du finder os let lige midt i 
Kalundborg på Elmegade,
hvor vi naturligvis har mas-
ser af gratis P-pladser lige 
udenfor døren og OK-tank.

Vi tilbyder altid mørt og lækkert 
kød, der er valgt med omhu 
- spørg blot vores slagtere til 
råds!

MØD OS PÅ  
FACEBOOK

KVICKLY KALUNDBORG
Elmegade 9A
4400 Kalundborg
Tlf: 5954 0400 KALUNDBORG

ÅBNINGSTIDER 
Man-fredag      8 - 20
Lørdag               8 - 19
Søndag            8 - 19
Helligdage

BAGER
6.00 - 20
7.00 - 19
7.00 - 19

BISTRO
10.00 - 19.00
10.00 - 14.30

Ny flot café 
med lækkerier til alle...

Frisk frugt 
og grønt 
fra hele verden...

Faste lave priser hver dag
Og vi har mange flere i bu-
tikken eller se mere på vores 
Facebook side.

I vores flotte frugt og grønt 
afdeling finder du altid et 
stort udvalg af danske pro-
dukter samt en stor afdeling 
med økologiske produkter.

I vores nye café, der lige 
er åbnet, finder du altid 
et stort udvalg - spis 
det her eller ta’ det 
med hjem!

Kvickly 
Kalundborg sørger 
for de mindste...
Alle børn under 
12 år får gratis juice, 
frugt og thebolle i 
følge med en vok-
sen.

Økologisk
Änglamark mælk
Vælg mellem letmælk, minimælk 
eller skummetmælk. 1 liter. 

Pr. stk.

 795
Max. 5 stk. pr. kunde 

pr. dag, herefter normalprisen.

Mandag-torsdag

Økologisk 
Änglamark smør
Pakke med 200 g. 

Mandag-torsdag

Pr. pakke

 15,-
Max. 5 stk. pr. kunde 

pr. dag, herefter normalprisen.
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Fokus er rettet mod 
kvalitet, pris og overholdelse af aftaler
Da Christen Clemmensen etable-
rede GSC Anlæg A/S på Rørvej 11 
i Vinde Helsinge for 19 år siden, 
var han i bogstaveligste forstand 
på hjemmebane. Virksomheden 
blev etableret på den grund, som 
familien har haft siden 1930 og 
dette danner stadig domicil for 
GSC Anlæg A/S, hvor bygnings-
komplekset har udviklet sig i 
takt med virksomheden.

Og virksomheden, der tæller godt 20 med-
arbejdere inklusive tre lærlinge, har travlt i 
en palet af uendeligt mange forskellige, vari-
erede opgaver. Christen lægger ikke skjul på, 
at netop variationen af virksomhedens faglige 
kundskaber - der også afspejles i den enorme 
maskinpark! - er en del af baggrunden for 
virksomhedens succes gennem en årrække. 
Opgaver, der relaterer sig til sommerhuse, 
helårshuse, industri og erhverv, samt offent-
lige bygninger og vejanlæg; pasning og beskæ-
ring af buske, træer, plæner og private fælles 
veje. Slamsugning og andre kloakarbejder. 
Med andre ord, små og store vedligehol-
delses- og anlægsopgaver mellem hinanden. 
GSC Anlæg A/S er også byggevirksomhed, 
der både kan rive ned og bygge nyt, både når 
det gælder sommer- og helårshuse. - Vi har 
et rigtig godt samarbejde med lokale murere, 
elektrikere, VVS og tømrere. Vi samarbejder 

også rigtig godt med Kalundborg Kommune 
og med andre virksomheder på Sjælland, 
hvor vi opererer. 

GSC Anlæg A/S er i fuld gang med etablering
af beplantede filteranlæg, anlagt med beluft-
ning, som efter vores overbevisning er den 
bedste spildevandsløsning på markedet. En 
hollandsk ”opfindelse,” der handler om bæ-
redygtig spildevandsrensning på den enkelte
grund. I Holland er de vant til den høje 
grundvandsstand, som vi i stigende grad også
oplever herhjemme. - Beplantede filteran-
læg har vi kendt til længe, men beluftningen 
indebærer, at spildevandsanlægget fylder 
meget mindre, ofte blot nogle få kvadrat-
meter af havearealet, end de traditionelle 

anlæg, hvilket især kommer sommerhuse og 
mindre grunde til gode, hvor vilkårene er til 
stede, siger Christen. Vi har gennem de sid-
ste år etableret omkring 75 anlæg af denne 
type, som vi kun har haft gode erfaringer 
med. - Det er en teknologisk udvikling i gang  
indenfor spildevandsrensning, som jeg tror  
vi kommer til at se meget mere til, siger  
Christen Clemmensen. - Vi skal jo huske at 
passe på vores grundvand, som vi kun kan 
hente et sted og er dybt afhængige af det. 
- Faktisk er vi et af de lande i verden med 
det reneste vand, men jo kun hvis vi passer 
på det. Vi er altid klar til at komme forbi og 
komme med en løsning og et tilbud på netop 
Jeres opgave.

2524 TURISTGUIDE 2023  TURISTGUIDE 2023



Mullerup Strandvej 19A, Slagelse www.mulleruphavn.dk

Den bedste udflugtsdag 
lige i vandkanten 
Nu en masse nyheder i Mullerup Havn – og der kommer flere ...
Mullerup Havn er forvandlet med nænsom hånd, så 
området har bevaret sin historiske charme. Kom og 
oplev alt det gamle på en ny måde. 

• StrandCaféen
 er et populært sted med utallige isvarianter, grill-

menuer og mange andre lækkerier. Kolde og varme 
drikke. To-go eller til at nyde på den hyggelige ter-
rasse med panoramaudsigt til den skønne sand-
strand, lystbådehavnen og Storebæltsbroen. 

• Sjov for store og små
 Godkendt legeplads til fri afbenyttelse.
 Minigolf og kongespil kan lejes.

• Badehotel Skipperkroen
 Hotellet er berømt for sit fremragende køkken, 

charmerende interiør med a la carte restaurant og 
velindrettede værelser.

 
 Det store udendørs serveringsområde er et popu-

lært sted at mødes i sommerperioden, hvor den 
maritime beplantning giver både læ og hygge og er 
med til at gøre et besøg på Mullerup Havn til en 
dejlig oplevelse for hele familien.

• Lystbådehavn
 med plads til 90 både og autocamperplads samt 

nye toilet- og badefaciliteter til havnens lejere. 
Slæbested og gæstebro. 

• Mullerup strand
 en af Sjællands bedste badestrande med blåt flag og 

klitter fordelt på den 5 km lange strandbred.

• Egen købmand
 fra sommeren 2023.

• Grillpladser
 til fri afbenyttelse for lystsejlere og autocamper-

folket rundt omkring i terrænet.

• 62 nye skønne ferieboliger
 er færdigopført og møbleret. Salget pågår.
 Åbent hus hver søndag kl. 13.00-14.00.

Se mere på
• www.mulleruphavn.dk
• www.mullerupstrandhuse.dk
• www.skipperkroen.dk
• IsCafeenMullerupHavn (Facebook)
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Vestsjællands Veterantog byder 
velkommen til en unik ferierejse 
tilbage til en svunden tid for børn, 
forældre og bedsteforældre. Ve-
terantoget er et aktivt museum 
med masser af mekanik. 

I sommeren 2023 kører veterantoget på 
strækningerne Gørlev – Høng og Gørlev 
– Høng - Slagelse i ferieperioden. Togene 
køres med det mere end 90 år gamle  mo-
tortog , ”Grisen”. Det er et herligt tog med 
motorvogne af mærket Triangel, VNJ M 2 
og SNNB M 4 fra henholdsvis 1926 og 1929. 
Med toget er der er også en cafévogn med 
åbne endeperroner, og toget har plads til 
cykler og barnevogne, som medtages gratis.

På rejsen med motortoget, bliver I for en 
stund aktører i en tidslomme, hvor jern-
banen var et vigtigt bindeled mellem land 
og by. Der er mulighed for at ”få en tur” i 
førerrummet og se, hvorledes lokomotivfø-
reren kører det gamle tog. Der er jernba-
nebanenostalgi, fra da bedstefar og oldemor 
var unge. 

I vil opleve et stykke levende dansk kultur-
historie, og rejsen foregår på en del af en 
typisk dansk sidebane, Slagelse – Værslev 
banen, der netop i år kan fejre 125 års ju-
bilæum.

En tur med veterantoget
I dag købes billet til veterantoget ofte via 
hjemmesiden www.dit-veterantog.dk, men 
man kan også købe billet hos togpersonalet 
på stationen, mens toget kører ind på statio-
nen, og så stiger man ind i de gamle vogne. 
Sammen med andre passagerer finder man 
sig en plads i en af motorvognene eller café-
vognen . Togføreren fløjter ”afgang”, og efter 
et kvitterende fløjt fra motorvognens horn 
”sætter toget sig i gang”.

Rejsen gennem det skønne Vestsjællands 
vekslende natur med marker og skove bliver 
afbrudt af togpersonalet, når de kontrollerer, 
at man har billet. I veterantogene kan man 
hverken bruge Rejsekort eller sms-billet, og 
som i gamle dage bliver den ”Edmonsonske” 
papbillet ”klippet” med en rigtig billettang.

Fra det åbne togvindue eller fra endeper-
ronen kan man høre den snurrende lyd fra 
motorvognenes motorer, og I er nu på en 
spændende rejse. 

En tur med veterantoget mellem Gørlev 
og Høng tager mellem 1 og 1½ time, tu-
ren Gørlev – Slagelse tager lidt længere 
tid. Hastigheden mellem Høng og Gørlev 
maksimalt 30 km/t. Når veterantoget kører 
på andre strækninger, er hastigheden ca. 60 
km/t.

Under opholdet på stationen i Gørlev er 
der mulighed for at nyde medbragt mad og 
drikke ved de opstillede borde og bænke 
i et overdækket picnicområde, mens man 
indsnuser det gamle stationsmiljø. Det er 
også muligt at købe kaffe/the, øl og vand 
samt kage fra en lille kiosk..

Ølsmagning eller sommerudflugt 
med Madam Blå’s tog
Vestsjællands Veterantog tilbyder også unik-
ke rejser med helt specielle oplevelser for 
passagererne. 

Den 28. juni vil der på en tur mellem Høng 
og Gørlev være ølsmagning med flere 
smagsprøver fra et lokalt bryggeri. Bryg-
geren fortæller om de forskellige øl og om 
brygning. 

Den 6. august kører Madam Blå’s tog på 
en oplevelsestur med veterantoget mellem 
Høng og Gørlev. Inden afgangen fra Høng 
station har folkene fra veterantoget sørget 
for en stemning fra begyndelsen af 1950’erne 
med aktører i tidens tøj, og portøren er på 
plads for at hjælpe med indlæsning af kuf-
ferter og rejsegods i rejsegodsvognen. På 
turen til Gørlev serveres eftermiddagskaffen 
med boller, og på hjemturen bydes der på 
”bobler i form ar Cider. 

Rejs tilbage i tiden med 
Vestsjællands Veterantog 

På hjemmesiden
 www.dit-veterantog.dk eller  

på facebooksiden Vestsjællands 
Veterantog kan du altid finde  

Vestsjællands Veterantogs køreplaner. 

Får man ikke kørt med toget på
 en af de ordinære køredage, så 

kører veterantoget også til særlige 
arrangementer, eller man kan 

leje sit eget særtog. 
Se mere herom på hjemmesiden.

Undervejs standser toget, og der fortælles 
om landskabet omkring banen, om Gørlev 
Sukkerfabrik, om den 125 år gamle Vær-
slevbane samt naturligvis om Vestsjællands  
Veterantog. Under opholdet i Gørlev under-
holdes passagererne bl.a. med 1950’er mu-
sik og sange fra den medbragte rejsegram-
mofon. Når toget er tilbage i Høng, skifter  
scenen fra 1950’erne tilbage til nutiden.

Og når sommeren er forbi, kommer til tiden 
til Halloween-tog i oktober, og julemanden 
har bestilt tog til/fra Gørlev på to weekends 
i december.

Vestsjællands Veterantog
Vestsjællands Veterantog arbejder på frivillig 
basis med at bevare historisk jernbanemate-
riel i køreklar stand, og man har siden 1993 
kørt med veterantog mellem Høng og Gørlev.

Her levendegøres en del af den danske kultur-
arv, nemlig togrejsen gennem mere end 100 år, 
og den er altid en oplevelse værd.

Man kan også besøge veterantogets værk-
steder på Jernbanevej i Høng. Der arbejdes 
normalt tirsdag aften og lørdage. Man er vel-
kommen til at komme på besøg - også på køre-
dagene. Måske får du også lyst til at være med!

Tag på en tur med toget – Vi ønsker rigtig god 
rejse!
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Køb billetten på “www.dit-veterantog.dk” eller betal kontant eller med MobilPay i toget 

Vestsjællands Veterantog

SOMMEREN 2023

Se alle køreplaner / Timetabel / information på:
www.dit-veterantog.dk 

           Find os på Facebook 
   Vestsjællands Veterantog

Ret til ændringer 
forbeholdes 

Sommerrejsen med veterantoget 2023 
Planned runnings, summer 2023 

Motortog Gørlev - Høng 
Torsdage 29. juni, 6., 13., 20., 27. juli, 3. og 10. august

Motortog Gørlev - Høng - Slagelse
Søndage 9., 16. og 23. juli 

Special-tog/Special trains 2023
Motortog Høng-Tølløse: Søndag 25. maj

Ølsmagnings-tog - Høng-Gørlev: onsdag 28. juni
”Madam Blå’s tog” - Høng-Gørlev: Søndag 6. august

Veterantoget kører også efterår og til jul.

2928 TURISTGUIDE 2023  TURISTGUIDE 2023



Urhøj Strand Camping
Vi tilbyder billig campingferie i Danmark med:

• Fiskeri
• Strand
• Minigolf
• Legeplads
• Wi-Fi

• Bålplads
• Kiosk
• Café
• TV-stue
• Rolige omgivelser

Sæsonen begynder fredag 31. marts.  
Ring til os på tlf. 59 59 72 00 eller send os en e-mail på  
feilskov@urhoej-camping.dk.  
Vi ser frem til at være vært for jeres næste campingferie!  

Adresse: Urhøjvej 14, 4480 Store Fuglede

HD HD

Kontakt Høng AntenneService

Gårdøl fra Reersø Bryghus  
– Landlig og karakterfuld bondeøl 
med masser af smag. 

Gårdøl 
Reersø Bryghus har til huse i en over 220 
år gammel bindingsværksgård. Her brygges 
øl, som man gjorde det på gårdene i gamle 
dage med århundrede gamle metoder. Det 
indebærer bl.a. at ingen af bryghusets øl er 
kogt og derfor kan kaldes rigtig gårdøl eller 
raw ale, som man siger i udlandet.

Reersø Bryghus  har valgt at anvende denne 
nænsomme og traditionelle nordiske bryg-
gemetode, fordi den tilfører øllet smag og 
finesse, hvis lige ikke kan findes i moderne 
øl. Faktisk gør man rigtigt mange ting ved 
moderne øl, som påvirker dets smag og fjer-
ner dets lokale islet. Ingen af disse moderne 
tiltag finder sted her. Heller ikke ved bryg af 
moderne øl-stilarter.

Ting vi ikke udsætter øllet for: 
• Kogning 
• Filtrering 
• Pasteurisering
• Tvangskarbonering
• Vandbehandling
• Tilsætningsstoffer 
• Temperaturstyring 
 
Bæredygtighed
Bryghusets gamle bryggemetode er ressour-

cebesparende og derfor mere bæredygtige 
end de moderne. Den helt store energis-
luger; kogningen, er jo helt skåret fra ved 
gårdøllen. Efterfølgende  skal vi heller ikke 
køle så meget og vi bruger heller ikke tem-
peraturkontrollerede tanke. I sidste ende 
sparer vi både vand og en masse energi.
En større og større del af vores øl lagres 
på egefad, hvilket også har en miljømæssig 
fordel frem for ståltank. Først og fremmest 
er træproduktion mindre belastende for 
miljøet end stålproduktion. Dertil er vores 
egefade brugte og sparer vores miljø for ny 
produktion. De er også lavet af 100% gen-
anvendelige materialer, hvoraf det meste jo 
er biologisk nedbrydelig. Vores restprodukt 
bruges ligesom i gamle dage. Det bliver hen-
tet af den lokale landmand Kim, der bruger 
masken som foder til sine kreaturer.

Ølhaven
I forbindelse med bryghuset ligger ølhaven. Her 
kan man sidde midt i den gamle landsby blandt 
stråtækte bindingsværkshuse og nyde den gode 
øl. Har man lyst, kan man også nyde en tapas 
med lokale delikatesser. Alternativt bare slappe 
af med et spil, en bog eller gode venner i de 
idylliske omgivelser. Mange af øens populære 
vandreruter starter lige ved bryghuset, hvilket 
gør ølhaven til det oplagte sted at slutte af med 
lidt selvforkælelse.  Første lørdag i måneden fra 
maj til september er der livemusik i haven.For 
øvrig information og åbningstider se reersoe-
bryghus.dk eller find os på Facebook.

Gårdøl fra Reersø Bryghus  
– Landlig og karakterfuld bondeøl 
med masser af smag. 

Januar: Lukket
Februar: Åbent vinterferie og sidste lørdag.
Marts: Åbent lørdag for butik og fadøl.
April: Åbent første lørdag i butik og fadøl. 
Ølhave åben fra påske derefter hver lørdag 
og søndag.
Maj: Åbent lørdag/søndag samt helligdage
Juni:  Åbent lørdag/søndag, fra uge 26 åbent 
onsdag til søndag
Juli: Åbent onsdag til søndag
August: Uge 31 og 32 åbent onsdag til søn-
dag. Derefter lørdag/søndag
September: Åbent lørdag/søndag
Oktober: Åbent lørdag/søndag samt efter-
årsferie
November: Åbent lørdag/søndag
December: Åbent lørdag/søndag.  
Ferielukket fra 22.

Fra maj til og med september live musik den 
første lørdag i måneden.

Reersø Bryghus – bæredygtigt øl
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Enghavens Entreprenør & kloak-
mester aps på Enghaven 17 er en 
alsidig virksomhed med mange 
forgreninger. Og sådan skal det 
også være, siger familievirksom-
hedens 32-årige chef.

Navnet er langt. Enghavens Entreprenør & 
kloakmester aps. Men det er også en meget 
alsidig virksomhed, som familien Kæmpe har 
skabt – og fortsat udvikler. En arbejdsplads 
med fangarme i mange retninger.
Niels har overladt tøjlerne til sønnen, 32-årige 
Rasmus – men det er fortsat en familiedre-
vet enhed. For Niels er med endnu. Præcis 
som Rasmus søster, Gitte. Begge er ansat i en 
varieret hverdag af grave- og entreprenørop-
gaver, kloakprojekter, beton og byggeopgaver. 
Men også med speciale indenfor anlægsopga-
ver i haver og på gartner-området, som Gitte 
arbejder med, og som er et perfekt match til 
det, far og søn beskæftiger sig med.

Og de keder sig ikke på Enghaven. Der er 
travlhed i virksomheden, som tæller syv med-
arbejdere inklusive familien.

Rasmus Kæmpe overtog formelt ansvaret 
og ejerskabet i sommeren 22 efter en over-

gangsperiode, der strakte sig over fire år.
Det har været en god proces. En rigtig måde 
at gøre tingene på, siger Rasmus.

Kæmpernes historie på Enghaven begynder 
i de første år af 50erne, da Niels Kæmpes 
forældre købte gården ved Vinde Helsinge. 
Og den blev naturligvis erhvervet med det 
sigte at drive traditionelt landbrug.

Det lå i kortene, at Niels Kæmpe skulle over-
tage, og i begyndelsen af 90erne begyndte 
han at lave jordarbejder her og der. Det ud-
viklede sig efterhånden, og Enghavens Entre-
prenør & kloakmester aps har fortsat masser 
af opgaver.

Familiefirma med Rasmus i
front efter generationsskifte
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... er lige uden for døren – langs 
Sjællands vestkyst med rige 
muligheder for fangster til 
middagsbordet eller grillen.  
Her ser du hvor. 

Drøsselbjerg Strand 
(parkering på anviste pladser ved Gårdhøjsvej, 
sommerhusområde med mange private veje) 
Stranden byder på en varieret kyst med 
sandstrand og stenet kyst, velegnet til fiskeri  
med både spin og flue. Fornemt sted til 
hornfisk i sæsonen, klassisk kystplads for 
havørred (bedst i foråret), fladfisk og torsk. 
Sandbund, badekar, rev og stenbund med 
god strøm. Prøv også Venemosen nord for 
Drøsselbjerg. 

Mullerup Strand 
(parkering på havnen) 
Fisk fra stranden fra havnen og sydpå. Her 
er ren sandstrand en kilometer sydpå, som 
er glimrende til fladfisk sommer og efterår. 
Længere sydpå er der stenet strand og tang-
bælter, velegnet til fluefiskeri og bobbel/flue 

efter havørred. Herfra kan du også nå Vene-
mosen, hvor pynten byder på godt fiskeri. 

Dalby Strand 
(parkering ved Fægangsvej, Thorvald Jensensvej) 
Varieret strand med sten, tang og sand. Spin-
nefiskeri, fluefiskeri, også spin/flue og boble-
flåd. Hele Dalby Strand-strækket er et rigtigt 
godt fiskested hele året. Også oppe i Hovet.  
Gå f.eks. ud ved enden af Fægangsvej ved 
containeren. 

Reersø, syd 
(parkering ved Sønderstrand) 
Kør ad grusvej sydpå fra havnen. Langs kyst-
en mellem havnen og fyret på Skansen kan 
man finde et glimrende fiskeri efter havør-
reder og hornfisk i sæsonen, langs sandstran-
den er der også fladfisk. Spidsen er velegnet 
til fluefiskeri. Der står gode fisk å’ dybt vand 
ud for pynten. 

Reersø, vest/nord 
(parkering for enden af Landervejen) 
Flere kilometer godt fiskeri på vestkysten 

med sten, rev og god strøm. Flot fiskeri efter 
hornfisk og havørred. Husk også Nordvest-
revet. På nordsiden er der den offentlige 
strand. Kør ad Wilhelmsvej, gå til højre ud 
til den store sten. Her er et lille muslingerev. 
Hornfisk og ørreder i foråret. Bemærk fredet  
område øst for rødt murstenshus. 

Bjerge Sydstrand 
(parkering på Fyrrehegnet, hvor der er offentlige 
toiletter) 
Skråt til højre for Fyrrehegnet (20-50m ude) 
er der et stenplateau, der kaldes Sælhundene. 
Det er godt for en havørred eller to. Ram det 
rigtigt, for der kan være dybt ud til stedet.  
Havørredfiskeri er bedst forår og efterår. 
Fiskeri efter fladfisk kan være godt nordpå til 
Bjerge Klint ved Urhøj; her behøver du ikke 
waders. Ved klinten er bunden en blanding 
af sten og sand med enkelte tangskove. Her 
er spinnefiskeri og fluefiskeri bedst efter hav-
ørred. Det er en helårsplads, hvor du skal 
huske dine waders. 

Feltet i PostNord Danmark 
Rundt starter fjerde etape fra 
Kalundborg fredag 18. august. 
Ruten sender rytterne gennem 
Gørlev og Høng op mod Holbæk. 

De nordsjællandske landeveje var sidste år 
pakket med cykel-glade tilskuere, da Tour 
de France rullede forbi. Fredag 18. august 
august kan de entusiastiske tilskuere igen 
følge nogle af verdens bedste cykelryttere, 
når PostNord Danmark Rundt 2023 lægger 
vejen forbi. Løbet slutter lørdag 19. august 
i Helsingør.

Kalundborg er således startby for løbets 
fjerde etape, der går over Holbæk og har 
målstreg på Bagsværd Hovedgade.
Løbets arrangører forventer en massespurt 
på den 171 km lange etape.

- På løbets fjerde etape markeres én af  
Danmarks allerstørste danske virksomhe-
ders 100-års jubilæum - Novo Nordisk. 
Under denne etape får dette jubilæum en 
ekstra stor opmærksomhed som en del af 
cykelfesten. Jeg glæder mig til august og by-
der verdenseliten velkommen til Danmark, 
siger Henrik Jess Jensen, formand for DCU, 
ved præsentationen af årets løb tilbage i 
februar. 
Den 32. udgave af PostNord Danmark 
Rundt kommer denne gang ikke forbi det 
bakkede landskab i Odsherred. I stedet går 
det fra Kalundborg, der sidst havde besøg i 
2021, mod Ubby, Gørlev og Høng. Derfra 
går det mod Tissø og Kattrup Gods, hvor 
der er en bakkespurt.

I Holbæk, der også havde PostNord Dan-
mark Rundt forbi i 2021, er der bonus-

sekunder på brostenene på Ahlgade, inden 
feltet kører mod Munkholmbroen, op igen-
nem Hornsherred over Frederikssund til 
Bagsværd.

Der er fem etaper i PostNord Danmark 
Rundt, der i alt strækker sig over 728 kilo-
meter. Første etape på 170 kilometer både 
begynder og slutter i Aalborg. Anden etape 
er på 164 kilometer og går fra Kjellerup til 
Silkeborg, mens tredje etape fra Vejen til 
Vejle er løbets længste med 207 kilometer.
PostNord Danmark Rundt slutter med en 
16 kilometer lang enkeltstart i Helsingør.
20 teams deltager, heriblandt fem World 
Tour-hold, PostNord-landsholdet og det 
Holbæk-baserede hold Restaurant SuRi - 
Carl Ras.

Kystfiskernes paradis … Også i år: PostNord-cykelfelt  
rammer Kalundborg
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Hvidevare-mastodonten Punkt 1 
på Stejlhøj er på 1000 kvadratme-
ter. Det er Danmarks største med 
21 medarbejdere, og det er blot én 
af ni butikker, som ejes af Steen 
Jensen og Jesper Petersen.
En anden af de store butikker lig-
ger i Gørlev, på Kirkevangen. Den 
er på vej ind i nye rammer i et byg-
geri, der står klar efter sommer-
ferien. Her er plads til både Punkt 
1, Expert og Lysmester – alle tre 
butikker ejes af Steen og Jesper.  

I dag indgår ni forretninger i makkerparrets 
travle hverdag. Butikkerne er placeret i Hørs-
holm, Valby, på Amagerbrogade, Asnæs, Ny-
købing Sjælland, Jyderup, Slagelse, Kalundborg 
og Gørlev.
Der er flere end 60 medarbejdere fordelt på 
butikkerne. Punkt 1 har mange konkurrenter 
rundt om i Danmark. Så hvorfor vælge den? 
- Vi har et enormt lager, som indebærer, at vi 
kan levere til kunden fra dag til dag. Og vi leve-
rer varerne med egne medarbejdere, inklusive 
montører. Det betyder, at vi fra det øjeblik, en 
handel er på plads, kan levere varen hurtigt på 
kundens adresse – og montere, rådgive og klar-

gøre i samme proces.  Det er så direkte service, 
som det kan blive, og det sætter kunderne pris 
på. Og, tilføjer Steen Jensen, så spiller prisen altid 
en betydelig rolle. Og vi er aldrig dyrere end 
den billigste!
Punkt 1 har mange varer på hylderne? Hvad 

sælger I mest af?
- Det er nok vaskemaskiner. Men varmepum-
per af god kvalitet og til den rigtige pris er 
også et stort hit. Vi vil gerne give kunden en 
god oplevelse, en god service – og en god 
pris. Det er afgørende, siger Steen Jensen.

Punkt 1 på Stejlhøj i Kalundborg  
… er Danmarks største

Lokalforeningens cirka 45 frivillige 
driver butikken i Kordilgade. 
Mødrehjælpens butik har et stort 
udvalg i lækkert børnetøj, legetøj 
og udstyr til de mindste. Alt er va-
sket og klar til brug. 

Der kan altid laves en god handel. Og samti-
dig støtter du foreningens egne lokale aktivi-
teter for gravide, børnefamilier og forældre i 
hele Kalundborg Kommune.
Mødrehjælpen i Kalundborg arrangerer 
koncerter, teaterforestillinger, foredrag, 
workshops, udflugter og andre aktiviteter 
for forældre og deres børn.

Mødrehjælpens feriekoloni for familier med 
små børn er en stor succes. Hver familie får 
tre eller fire døgn med alt betalt på Ugerløse 
Feriecenter og Campingplads, hvor de bor i 
en lille lejlighed med terrasse. Forældrenes 
eneste opgave er at passe deres børn og 
hygge om dem.

En vigtig del af Mødrehjælpens arbejde be-
står i rådgivning og vejledning, som man kan 
få i butikken. 
Har du brug for at roligt øjeblik til at amme 
eller pusle dit barn, er du meget velkommen 
i vores lille ammestue.

Til nybagte forældre med et særligt behov 
uddeler Mødrehjælpen i samarbejde med 
sundhedsplejerskerne en startpakke, der 
indeholder alt til den lille ny.

Foreningen har en stor opbakning fra kom-
munen og det lokale handelsliv. Forret-
ningerne donerer blandt andet bleerne til 
startpakken, og det er Kvickly Kalundborg, 
der leverer maden til vores feriekoloni til en 

særdeles fordelagtig pris. Alle i foreningen er 
frivillige, og vi har altid plads til nye i vores 
fællesskab. Hvis du eller en du kender, er 
interesseret i at blive frivillig i vores butik 
om lørdagen, står vi klar til at høre fra dig.

Kontakt os på e-mail: 
kalundborg.lf@moedrehjaelpen.dk 

Mødrehjælpen har 45 frivillige i Kalundborg
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SE ÅBNINGSTIDER OG 

Hesteskue og kræmmermarked 
7.- 8.-9. juli 2023
Føl- og plageskue samt 
kræmmermarked 
15.-16.-17. september 2023  

Det første hesteskue i Gørlev for Belgiske 
og Jyske heste, blev holdt på stationspladsen
den 11. juli 1977, fortæller Gørlevudvalget. 
Dengang lå her også Gørlev Hotel, der blev
revet ned og gav plads for XL-byg. Det var 
Belgisk hesteavl øst, der sammen med Frede
Nielsen, Drøsselbjerg fik idéen og satte det
hele i gang. Fra 1978 flyttede hesteskuet til 
Søparken, hvor der var mere plads. Der kom
tivoli og restaurationstelt til og i årene efter
voksede hesteskuerne. Flere forskellige 
hesteracer kom til, ligesom kræmmere og 
udstillere blev en del af festlighederne. I de 
senere år, har besøgstallet været på omkring 
10.000. Siden 1988 har der været holdt to 
arrangementer om året. I uge 27 Hesteskue
og Kræmmermarked og i uge 37 Føl- og 
Plageskue samt kræmmermarked. Det er 
Gørlevudvalget, der står bag arrangemen-
terne og nu er klar til sæson nr. 47. Op til 
100 kræmmerboder og udstillere vil være 
på plads i Søparken. De vil være forskellige 
hesteshows m.v. og mange forskellige heste-

avlsforeninger vil få fremvist og kåret deres 
heste i Gørlev.

Gørlev Hesteskue og
kræmmermarked
Dato: 7. – 8. – 9. juli 2023 (uge 27)
Åbningstider:
Fredag den 7. kl. 14 – 19
Lørdag den 8. kl. 10 – 19
Søndag den 9. kl. 10 – 16
 
Gørlev Føl- og plageskue samt 
kræmmermarked
Dato: 15. – 16. – 17. september 2023  (uge 37)
Åbningstider:
Fredag den 15. kl. 10 – 19
Lørdag den 16. kl. 9 – 19
Søndag den 17. kl.10 - 15 

47  år med vrinsk i Gørlev
– hesteskue og kræmmermarked 

skal vi ses til: Hestekåringer
Opvisning/hesteshow7 8 9 3

315 16 17
Stort 

kræmmermarked med over 
80 kræmmere 

Det er fantastisk at vinterbade. I 
Danmark er der registreret mere 
end 61.000 vinterbadere, og det er 
endda kun dem, som er medlem 
af en forening. Derudover er der 
mange, som dyrker det kolde gys 
uden at være med i en forening. 
Formanden, Tina Falkensten 
Spandel, fortæller den lokale  
historie. 
 
I Mullerup Vinterbadere er medlemmerne 
begyndt at glæde sig til vinterhalvåret. Det 
var der ikke ret mange, der gjorde, inden de 
blev vinterbadere.
 
Saunaen er en rummelig tøndesauna med 
plads til 18 personer. Den er opstillet på Mul-
lerup Havn i vinterhalvåret fra 1. oktober. 
Den er placeret ved den sydlige mole på 
P-pladsen ved Strand Cafeen. Fra saunaen 
er der adgang til bådebroen, hvor der er 
opsat to badestiger, så man kan bade i hav-
nebassinet. Vil man hellere bade i det åbne 
hav, er det muligt lige bag ved saunaen. Sau-
naen er offentligt tilgængelig og kan bruges 
af både medlemmer af foreningen og gæster 
med dagsbillet. Medlemskab og dagsbillet-
ter købes på foreningens hjemmeside www.
mullerup-vinterbadere.dk Her kan man også 
læse nyhedsbrevet, se de kommende arran-
gementer og meget andet.
I sæsonen 2022/2023 har foreningen fået 
uddannet sine egne gusmestre, hvilket har 

været en bragende succes. Der er blevet 
afholdt to ugentlige gusarrangementer med 
plads til 8 gæster hver gang, og der bliver 
hurtigt udsolgt. Det er muligt at deltage i 
gus både som medlem og som gæst, hvor 
man ud over gusbilletten også skal købe en 
dagsbillet. Et gus-arrangement består af 3 
runder, hvor gusmesteren får luftfugtighe-
den til at stige og kommer æteriske olier på 
ovnen, inden duften og varmen viftes rundt 
i saunaen. Imellem runderne går man ud og 
bliver kølet af enten i den kolde luft eller ved 
at dyppe sig i havet. Ved særlige lejligheder 
afholdes der show-gus, f.eks. julegus, nytårs-
gus og Valentinesgus.

I foreningens Facebook-gruppe ”Mullerup 
Vinterbadere” kan man følge med i kom-

mende arrangementer og orientere sig om 
foreningens øvrige aktiviteter.

Når foreningen åbner op for sæsonen 23/24, 
er det med to nyuddannede Vinterbader-
værter. De står klar med kortere forløb, hvor 
nye vinterbadere kan komme trygt i gang 
med at vinterbade. Der vil være fokus på, at 
gæsterne bliver fortrolige med det kolde vand 
og den varme sauna, og der vil være god tid til 
at stille spørgsmål. Det vil også være lærerigt 
for de mere garvede vinterbadere, da vær-
terne har mange gode fif og en stor alm. viden 
om vinterbadningens effekt på krop og sjæl.

Man er altid velkommen til at kon-
takte bestyrelsen på foreningens mail:  
admin@mullerup-vinterbadere.dk

Vinterbaderne i Mullerup: – Nu glæder vi os til vinter!
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Tusinder af husejere på Vestsjæl-
land - og langt ind i region Sjælland 
- har stiftet bekendtskab med  
en medarbejder fra Gangergaard 
Maskinstation; de fleste i forbin-
delse med renovering og slamsug-
ning i egne kloakledninger.  

Tusinder af husejere på Vestsjælland - og 
langt ind i region Sjælland - har stiftet be-
kendtskab med en medarbejder fra Gan-
gergaard Maskinstation; de fleste i forbin-
delse med renovering og slamsugning i egne 
kloakledninger.
Og der er sikkert rigtig mange, der for-
binder maskinstationen med netop den 
opgave.
Men Joakim Gangergaard, som overtog 
maskinstationen for 15 år siden fra sin far, 
Anders, peger på, at Gangergaard som 
virksomhed med 20 medarbejdere inklu-
sive Joakims kone, Luise, som styrer admi-
nistrationen, i dag har mange andre faglige 
kompetencer at byde ind med.

- Vi udfører jo også almindelig kloakservice, 
vognmandskørsel, gravearbejder, grenknus-
ning og rodfræsning, ligesom vi udlejer lifte, 
siger Joakim.
Den anden halvdel af virksomheden Gan-

gergaard, der har hovedsæde på Høng lan-
devej ved Løve, er landbrugsafdelingen. Og 
den ejer far Anders sammen med Joakim.
- Det er en god og fornuftig arbejdsforde-
ling, siger Joakim.

Gangergaard - en meget alsidig 
virksomhed ved Løve  

De findes sikkert et sted, godt 
gemt; men de eksakte optegnel-
ser over bygnings- historie og 
årstal for  skabelsen af den 
smukke gård som kro på Strand-
vejen 46 midt i Reersø, lige over 
for kirken, er færre end få. Det 
er imidlertid doku-menteret, at 
kroen er født i indledningen af 
1700-tallet og således mere end 
300 år.

I dag er Reersø Kro kendt over det ganske 
danske land. Og siden langt tilbage i forrige 
århundrede under familien Nielsens ejerskab. 
Anny og Knud styrede åleserveringer og plan-
kebøffer i årtier indtil 1982, hvor sønnen Per, 
sammen med Ina, tog over.  Anny og Knud 
Nielsen kom til Reersø for at overtage kroen 
i 1964 efter, at Anny i en årrække havde drevet 
Haslev-Hallerne i byen, hvor Per er født.

Tredje generation hedder Jens, der vendte 
hjem til Reersø midt i nullerne fra en stil-
ling som kok på Divan 2 i dronningens by, 

og i en lang proces tog Jens over i et stort 
hus, han snart har haft hovedansvaret for 
i 10 år.

Jens Nielsen, 41 år, er således tredje generation 
i de historiske bygninger, som alene i de to se-
neste årtier er vokset betydeligt. Kromanden 
vil fortsat gerne fornyelse, men han prioriterer 
også at værne om husets historie og de mange 
traditioner, der knytter sig til det landskendte 
spisested.

Reersø Kro har i de seneste årtier gennemle-
vet flere væsentlige forandringer og tilføjelser, 
men alle tidens udbyggende tiltag er skabt med 
nænsom hånd i respekt for bygningernes og 
husets lange historie.

Den, der gæstede Retherso Kroe omkring år 
1700, ville således også finde en kro på netop 
dette sted.
I Nielsen-familiens tid er Reersø Kro fastholdt 
som en moderne institution i de historiske 
rammer.

Reersø Kro har altid været kendt for sine ål. 
Det er ikke den store overdrivelse at påstå, 
at kroen er berømmet i hele landet for denne 
spise. Den - og mange andre traditioner - har 
Ina og Per formået at fastholde.

Kroen er også kendt for sine hyggelige lavlof-
tede lokaler med skriftord på bjælkerne og 
overdækket gårdhave. Værelserne er smag-
fuldt indrettede. Kroens køkken anerkendes 
for sine fine fiskeretter, herunder de omtalte 
ål, og der er i de senere år tilbygget moderne 
lokaliteter på stedet.

Landskendt i historiske rammer 
– Reersø Kro er mere end 300 år Gangergaarden

Vi kan tilbyde meget mere end landbrugsarbejde:
 
 

Gangergaardens Maskinstation A/S 
Høng Landevej 6, 4270 Høng – Ring 5885 2470 – info@gangergaard.dk

• Kloakservice
• Sugning og spuling af kloaker
• Udlejning af toiletvogn
• Udlejning af lifte
• Vognmandskørsel
• Grenknusning

• Rodfræsning
• Gravearbejde
• Stensamling
• Salg af drænrør
• Salg af hø, halm, wrap og kernemajs
– Samt meget mere
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I starten af 1800-tallet boede der 
188 mennesker på Reersø, de var 
stort set i familie med hinanden på 
kryds og tværs, men det skete også 
der kom folk udefra, som bosatte 
sig på øen.

En af dem var Andreas Sørensen, han kom 
fra Nordsjælland, men på grund af krigen 
mod England, blev han som en del af artil-
leriet sendt til Reersø, her mødte han enken 
Margrethe Larsdatter. De to blev gift i 1812, 

de var fattige og boede til deres død i et hus, 
som i dag er Reersø Museum.
Hvis man vil opleve hvordan en fattig fami-
lie levede, i starten af 1800-tallet, skal man 
besøge Reersø Museum. Der er stald, lade 
og lo i den ene ende af huset, køkken med 
åbent ildsted og bageovn og en lille stue i 
den anden ende, så står man pludselig i en 
tidslomme, kunne man virkelig bo sådan? 
Ler-gulv, skæve vægge, lavt til loftet, små 
døre og vinduer, sådan boede en fattig fa-
milie.

Ved specielle lejligheder bliver museet leven-
degjort, nogle af de frivillige går rundt i hi-
storiske dragter og der vil være mulighed for 
at se, føle, dufte og smage på det som bliver 
lavet over det åbne ildsted, sætter man sig 
ind i den lavloftet stue vil man kunne mærke 
varmen fra bilæggerovnen og man kan godt 
få en følelsen af, selv at være en del af hi-
storien, der var engang – man kunne klare 
sig med lidt og alt var bedre, end ingenting.

Ved Reersø havn, lige ved siden af legeplad-
sen, ligger et lille Havnemuseum, for med sine 
blot 12,5 kvadratmeter, er det nok regionens 
mindste. Når børnene leger på legepladsen, 
har forældrene mulighed for at gå ind på mu-
seet og se på fiskeredskaber og billeder af 
hvordan livet på havnen var, dengang det var 
en fiskerihavn med små og store både og hvor 
fisken blev opbevaret i hyttefade. Den første 
rigtige Havn blev bygget i 1915, før den tid var 
der en anløbsbro, hvor man kunne fortøje 
sin båd. Havnen er sener blevet udbygget 
med inderhavn og anløbsbroer. Den sidste 
erhvervsfisker er for længst stoppet, men der 
var en gang, hvor det var helt anderledes og 
det kan man se på museet. I sommerhalvåret 
er der åbnet alle dage fra kl.  9:00 – 17:00 og 
der er gratis adgang. 

Reersø Museum

Reersø Havnemuseum

Hvis du vil give dine kære en udflugtsdag eller måske 
nogle feriedage, der vil gøre dig populær, så er Mulle-
rup Havn et godt bud. Her kan du invitere på en duk-
kert i Storebælts klare vand ved en af Vestsjællands 
bedste badestrande, solbadning i klitterne, en travetur 
langs den 5 km lange sandstrand, kitesurfing – eller… 
Du kan også nyde godt af alt det nye, der er sket på 
Mullerup Havn, hvor  de nye ejere har foretaget en 
gennemgribende forskønnelse af hele området.

StrandCaféen
De utallige isvarianter har fået følgeskab af endnu 
flere grillmenuer. Den store hyggelige terrasse byder 
heldigvis på den samme smukke udsigt over stran-
den, lystbådehavnen og Storebæltsbroen. Også le-
gepladsen og minigolfbanen bag caféen er stadig 
uforandret et stort hit for børnenefamilierne. Det 
samme er et slag kongespil på det grønne terræn.

Badehotel Skipperkroen
Facaden er frisket op med en skøn Skagengul farve. 
Det udendørs serveringsområde er blevet endnu 
større og indrammet af maritim beplantning, der 
både skaber læ og ekstra hyggelig stemning. Det 
samme gør de maritime lamper, som gør det trygt og 
rart at færdes på de nyanlagte stier, selvom solen er 
gået ned. Også interiøret er blevet shinet op og virker 
endnu mere indbydende for alle dem, der ønsker at 
holde arrangementer her evt. med overnatning i de 
nyistandsatte værelser.

Restauranten er naturligvis åben for dem, der er vil-
de med stegt flæsk og persillesovs eller nogle af de 
andre lækre retter fra a la carte-kortet.
 
Lystbådehavnen med 90 bådpladser
Efter gennemgribende renovering fremtræder den 
som en moderne havn, der både kan betjene bådeje-
re, lystfiskere og andre med tilknytning til vandet. 
Broerne er renoveret. Der er etableret nye toiletter, 
ligesom også badeforholdene er forbedret til gavn for 
havnens autocampere og lystsejlerne, som også kan 
benytte sig af nye grillpladser og kommende sejlerhus.

Egen købmand
Fra sommeren 2023 har Mullerup Havn også sin 
egen købmand, hvor man kan købe noget af alt det, 
der er brug for, når man opholder sig i kortere eller 
længere tid på denne skønne plet.

62 nye ferieboliger
Som du vil bemærke, når du besøger Mullerup Havn, 
er der opført de skønneste ferieboliger – lige i vand-
kanten. Du kan stadig nå at få fingre i en af de 62 nye 
ferielejligheder. Der er åbent hus hver søndag fra kl. 
13.00-14.00.

Find vej
Stil GPS’en på Mullerup Strandvej 19A 4200 Slagelse 
og nå frem til Mullerup Havn – Sjællands Vestkyst 
mellem Kalundborg og Slagelse. 

Mullerup Havn har nye
oplevelser på menuen
Havnen er forvandlet med nænsom hånd, så området har bevaret sin historiske charme.
Kom og oplev det gamle på en ny måde sammen med hele familien. 

Mullerup Strandvej 19A, Slagelse www.mulleruphavn.dk

43TURISTGUIDE 202342 TURISTGUIDE KALUNDBORG SYD 201842 TURISTGUIDE 2022   



Tom Christensen, ejer, og Betina 
Newberry, Toms søster, vinbonde 
og daglig leder, repræsenterer 
Danmarks største vingård med en 
produktion på pænt over 50.000 
flasker fra markerne på Røsnæs.

Dyrehøj har tillige vundet flere store priser 
også på de mest anerkendte vinfestivaler.

Vinbutik-og bar er åben dagligt fra kl. 10 - 17. 
Smag på mindst 20 forskellige af vores vine i 
vinbaren eller shop rundt i butikken.

Bordbestilling
Café Dyrehøj på tlf. 2657 1766 eller  
thrysoe@ka-net.dk
Vinbaren på tlf. 5082 3713
Ostebestillinger på tlf 5135 1760

Dyrehøj Vingaard - Danmarks største 

Besøg Danmarks 
største vingård

DYR EHØJ V I NGA A R D

Dyrehøj Vingaard accusamus et iusto odio dignissimos 
ducimus qui blanditiis prae sentium volup tatum de 
leniti atque corru pti quos dolores et quas molestias 
excep turi sint occa ecati cupi ditate non provident. 

Similique sunt 
hin culpa qui officia deserunt mollitia animi, id est 
laborum et dolorum fuga. Et harum quidem rerum 
facilis est et expedita distinctio. Nam libero tempore, 
cum soluta nobis est eligendi. Et harum quidem rerum 
facilis est et expedita distinctio. Hatum de leniti atque 
corru pti quos dolores et quas

Røsnæsvej 254, Kalundborg, tlf. 2843 5891, www.dyrehoj-vingaard.dk
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Butikken er åben hver dag hele året. Kom ind 
og få en snak om vin eller køb en vinsmagning. 
 
Vil du gerne med på en rundvisning så er der 
mange ture på 1 time, 2 timer eller 3 timer.

Er I mere end 10 gæster kan I få jeres egen tur.

I Café Dyrehøj kan du opleve autentisk vin-
gårdsstemning mens du nyder et glas vin og 
en god frokost. Caféen har løbende arrange-
menter hele året.

 Se åbningstider, menuer, datoer for arrange-
menter på hjemmesiden.

Røsnæsvej 254, Kalundborg, tlf. 5082 3713, www.dyrehoj-vingaard.dk

Besøg den største vingård i Danmark

Din trofaste leverandør af

- Skovle til entreprenøren -

- Udstyr til nedbrydning -

- Materiel til gravearbejdet -

- Sliddele til skovl og maskine -

- Service- og montageopgaver -

- Smede- og svejsearbejde -

Industriparken 42 4270 Høng | +45 4396 4122 | vb@viggobendz.dk | www.viggobendz.dk

HD HD

Kontakt Høng AntenneService
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Birkegårdens Haver er hele din 
families fælles udflugtsmål. Her 
er 5 skønne haver, dyreområde, 
legepladser, minigolf, picnicom-
råder, stor hyggelig café og gave-
butik.

For børn og familier har vi masser af 
plads og sunde aktiviteter. I dyreområdet kan 
I hilse på bl.a. æsler, dådyret Jane, kunekune 
grise, forskellig slags geder, får og kaniner – de 
fleste dyr er kæledyr. For jer har vi også 6 lege-
pladser bl.a. forhindringebanen – Tarzanbanen.

I løbet af sæsonen holder vi 15 supersjove Bør-
nedage, hvor der bl.a. er skattejagt og ATV-
kørsel. På almindelige dag får børn udleveret 
en stifinderopgave, når I ankommer, som I kan 
løse i fællesskab, mens I går rundt i haverne. I 
weekenderne, sommerferien, helligdage, Hal-
loween og jul kan børnene ride på vores søde 
æsler. Til Halloween og jul har vi også masser 
af oplevelser for børnefamilier.

For hele familien er her en minigolfbane, flere 
picnicområder (2 er med grill), hvor I kan nyde 
jeres medbragte mad, eller I kan købe froko-

sten i vores hyggelige café. Vi har også en stor 
gavebutik, som bestemt er et besøg værd. 

For haveelskere har vi de 5 skønneste ha-
ver, der byder på hver deres specielle oplevelse 
året rundt. Her er Danmarks største japanske 
have, hvor æstetik og symbolik er i fokus, den 
overdådige og farverige dansk/engelske have, 
den prægtige Præriehave, Klosterhaven med 
krydder- og lægeurter og ikke mindst vores 
flotte Permahave, der er lavet ud fra de kendte 
permakultur principper. 

Birkegårdens Haver 
– Sjællands hyggeligste familiepark

Birkegårdens Haver er for haveelskere og børnefamilier – her er plads til alle!
Adresse: Tågerupvej 4, Tågerup, 4291 Ruds Vedby

Åbningstider: 1/5 til 15/9 fra kl. 10-18 samt til Halloween og jul
Tlf.: 58 26 00 42

Email: bh@brikegaarden.dk
Web: www.birkegaarden.dk
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 Birkegårdens Haver – familiepark og haveparadis
Kom med din familie til hygge, sjov og afslapning i smukke omgivelser med masser af plads. Er I børne-
familie, er Birkegården lige noget for jer. I kan hilse på de søde dyr i dyreområdet, have det sjovt på de 4 
legeområder, spille minigolf, spise jeres mad på en af picnicområderne – 2 med grill eller nyde frokosten 
i caféen. På Børnedagene i sommerferien, har vi ekstra aktiviteter for familier fx skattejagt og ATV-kørsel.

Birkegården er også for dig, som er haveelsker. Du kan opleve 5 forskellige haver; den farverige Engelske 
have, den prægtige Præriehave, den nyttige Klosterhave, den lærerige økologiske og trendige permakultur-
have samt den sirlige Japanske have. Og du kan nyde frokosten i caféen og shoppe i den flotte gavebutik. 

Sommersæson: 29/04 – 24/09 kl. 10-18. Halloween: 14/10 – 22/10 kl. 11-17. Samt åben til jul.

 Birkegårdens Haver – Family park and garden paradise
Birkegaarden offers a pleasant atmosphere and delightful surroundings for both garden lovers and fami-
lies. The park consists of 5 very different  types of gardens fx Denmark’s largest Japanese garden, animal 
pen with sweet farm animals, 4 play areas, minigolf,  several picnic areas, a cosy café and a large gift shop.

Dyreområde.Meditationshave. Danmarks største japanske have.

En afslappende dag 
for hele familien.

Birkegårdens Haver : Tågerupvej 4, Tågerup : DK-4291 Ruds Vedby  
Tel. +45 58 26 00 42 : bh@birkegaarden.dk : www.birkegaarden.dk



I 2021 var det 140 år siden, Løve 
Mølle blev genopført efter en 
brand. Møllen brændte ned til 
grunden natten mellem den 20. og 
21. januar 1881. Møllen, som 
brændte, var opført i 1860 af kro-
manden i Løve i samarbejde med 
møller Dedenroth fra Høng. Det 
lykkedes at få møllen genopført, så 
den igen kunne male mel i novem-
ber det samme år.  

Når jeg fortæller historien, er der mange, 
som næsten beskylder mig for at være fuld 
af løgn. For hvordan skulle det kunne lade 
sig gøre at opføre en mølle så hurtigt? Når 
det kunne lade sig gøre, var det fordi, der 
lå en mølle hos en møllebygger i Mulle-
rup. Den havde været snørrret op og lå 
nærmest som et byggesæt. Den skulle have 
været opført i Mullerup. Men Madam An-
dersen, som ejede Løve Mølle, havde en 
formue, en forsikringssum og en kunde-
kreds. Så hun betalte helt sikkert lidt eks-
tra, og så blev møllen opført i Løve. Penges 
magt! I Mullerup fik de så deres mølle 3 år 
senere. (billede 1).

I 2021 var det også 60 år siden, at Løve 
Møllelaug overtog Løve Mølle. Den sidste 
aktive møller på Løve Mølle, Ole Pedersen, 
havde gennem nogen tid forsøgt at sælge 
møllen til Høng kommune, men det lyk-
kedes ikke. Derfor forærede han møllen til 
byens borgere repræsenteret af Løve Møl-
lelaug, mod at møllelauget fremover påtog 
sig at vedligeholde møllen.

I jubilæumsåret 2021 var møllen pakket ind 
i stillads, fordi vi fik lagt nye spån på møl-
lehatten, og underbygningen fik kradset de 
gamle fuger ud og fik nye fuger. I løbet af de 
sidste 11 år er møllen blevet renoveret for 
6 millioner kr. Der er skiftet 7 store bjælker 
i møllehatten. Den har fået nyt galleri. Der 

er skiftet vinduer og døre. Der er lagt nye 
spån på møllekroppen og møllehatten. Un-
derbygningen har fået nye fuger, og møllen 
har fået 2 nye vinger.

Pengene til renoveringen er skaffet ved til-
skud fra Kulturstyrelsen, Real Dania, Augu-
stinus Fonden, A.P. Møller Fonden, Land-
distriktsmidler, Trelleborg Fonden, Velux 
Fonden og Brand af 1848 Fond, hvilket vi er 
meget taknemmelige for. (billede 2).

Møllens 140 års jubilæum, Løve Møllelau-
gs 60 års jubilæum og afslutningen på 10 
års renovering syntes vi var værd at fejre. 
Derfor blev der i samarbejde mellem Løve 
Møllelaug, Løve Idrætsforening, Lokalrådet 
i Løve, Løve Forsamlingshus, Støtteforenin-
gen, De grønne Pigespejdere og Gierslev 
Menighedsråd arrangeret en Møllefest.

Dagen startede med et mølleløb med 136 
deltagere. Der var løbedistancer på 42, 21, 
14 og 7 km. Under løbet skulle deltagerne 
op i møllen og løbe en tur rundt på omgan-
gen. Der var også et børneløb på 2,5 km. Kl. 
10 var der gratis morgenkaffe til 150 gæster, 
i et telt som var opstillet ved møllen. Efter 

kaffen var der fællessang og fortællinger ved 
Sognepræst Andreas Norbjerg, Organist 
Birger Andersen og Kirkesangerne Marian-
ne Andersen, Susanne V. Lund og Annette 
Kaa. Der blev også sunget en møllesang, 
skrevet til anledningen af Susanne Riis. 

Efter renoveringen i 2021 har vi igen haft 
mange gæster i møllen i løbet af somme-
ren 2022. Det er blevet til ca. 220 voksne 
og ca. 90 børn, som har gæstet møllen. På 
åbningsdagene i løbet af sommeren har 
vi solgt ca. 750 kg mel. Under årets jule-
marked i weekenden, den første søndag i 
advent, har vi haft ca. 930 gæster. Der er 
under julemarkedet solgt 480 kg mel. Vi 
er dermed kommet godt i gang igen efter 
renoveringen og aflysningen af julemarke-
derne i 2020 og 2021 på grund af corona.

Løve Mølle vil holde åbent alle tirsdag og 
torsdag fra den 15. juni til 31. august og 
i efterårsferien kl. 13 – 16. Endvidere vil 
der være åbent alle lørdage i juli måned kl. 
13 – 16. Børnene vil ved et besøg i møllen 
kunne male deres egen mel og valse deres 
egne havregryn. Se også møllens hjemme-
side www.loevemoelle.dk.

140 og 60 års Jubilæum på Løve Mølle

Strandvejen 46 Reersø · 4281 Gørlev · Tlf. 58 85 90 22 · info@reersoekro.dk  · www.reersoekro.dk

Reersø Kro
Den mere end 300 år gamle Reersø Kro, er idyllisk beliggende på den skønne halvø 
Reersø mellem Kalundborg og Slagelse. I den gamle krostue med originale bjælkelofter, 
serveres der god gammel kromad tilberedt af årstidens friske, lokale råvarer – så vidt det
er muligt. Vi har åbent hver dag året rundt fra kl. 12 og i sommermånederne, byder vi 
også velkommen i vores overdækkede gårdhave.
 
En af kroens absolutte specialiteter er smørstegte friske ål ad libitum fra eget fadebur 
– hele året rundt!
 
Ud over frokost og aftensmad fra vores spændende a la carte kort, tilbyder vi endvidere 
kro-ophold samt smukke lokaler, der danner rammen om alle former for arrangementer. 
Kontakt os gerne for en uforpligtende snak om netop Jeres næste arrangement.
 
Kom og nyd nogle hyggelige timer i vores enestående omgivelser – og book meget gerne 
bord forud for Jeres besøg.
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I Meny Kalundborg finder du altid 
inspiration til spændende mad, 
det gælder både til hverdag og til 
fest, siger købmand Peter Ege-
bæk.

Vores dedikerede Madarbejdere har alle 
kun eet ønske, og det er at give alle kun-
derne en købsoplevelse, der efter vores 
mening indeholder noget af ”flere verde-
ner”.  Og netop derfor arbejder vi altid på, 
at den enkelte får en fantastisk oplevelse, 
hver eneste gang kunden kommer hos os. 
Fordi det nu engang er sådan en butik, vi 
gerne selv vil handle i.

Ordene kommer fra købmand Peter  
Egebæk, Meny i Kalundborg. Han fortsæt-
ter:

Vi har en stor blomsterafdeling, der bugner 
af smukke blomster, og vores søde blom-
sterpiger står klar til at hjælpe og rådgive. Vi 
har også altid en masse flotte værtindegaver 
og gavekurve klar, hvis kunden skal bruge 
sådan en.

I vores bageri har vi faglærte bagere og  
konditorer, der sørger for at bage brød og 
kager, helt fra bunden, efter gamle traditio-
nelle opskrifter. Hos os finder du ingen bake 
off - og DET smager man tydeligt. Vi har altid 
et stort udvalg af brød og kager i disken, også 
de ”frække” med fløde.

I grøntafdelingen, fortsætter Peter Egebæk, 
finder kunden massevis af friske sprøde 
grøntsager og frugter, og naturligvis rigtig 
mange varer i sæson fra dygtige lokale avlere. 
Vores store samarbejde med lokalavlere gør 
at alle i sæsonen kan få lækre asparges fra 
Vibesand, Kartofler fra Mejnerts mølle og 
meget meget mere.

Vi har en meget stor vinafdeling med dedike-
rede vinmænd, der ved mere om vin end de 
fleste, og de deler gerne ud af deres viden. 
Man finder også andre flasker her end vin, 
så kom endelig ind og lad dig inspirere til en 
lækker drink på terrassen!

I hjertet af butikken finder du Sushimania, 
der laver den skønneste sushi.

Du finder altid en flot og inspirerende disk, 
så om det er en lækker frokost eller en 
spændende snack, du leder efter, er der altid 
mange varianter at vælge imellem, fortsætter 
købmanden.

Vi er utrolig stolte af, at vi har den største 
slagterafdeling inden for Meny i Danmark. I 
slagterafdelingen finder man vores vanvittigt 
dygtige faglærte madarbejdere, og de ved 
lige, hvordan bøffen skal skæres - og spørg 
endelig hvis du har brug for et stegeråd, vi 
vil nemlig rigtig gerne hjælpe og vi er her for 
det samme, tilføjer butikkens slagtere.
I den store, betjente Delikatesse disk findes 
et stort og interessant udvalg af friske og 
lækre delikatesser, og er man til smørrebrød, 
skal man bestemt ikke snyde sig selv.

Du finder også vores berømte skinkesalat - 
den kan man nærmest ikke leve uden til en 
lørdags frokost.

Fiskeafdelingen har et bredt udvalg af friske 
fisk, kaviar, skaldyr og meget mere fra havet, 
de har den vildeste disk og en frisk kommen-

MENY: Det er vigtigt for os at vores 
kunder får en unik købsoplevelse

tar, så kom endelig ind og se hvad de byder 
på. Kolonialen indeholder alt hvad du måtte 
have brug for, blandt meget andet har vi en 
stor øl og vand-afdeling med virkelig mange 
specialøl- kom ind og gå på opdagelse i vores 
specialøl-univers og sæt gerne god tid af til 
det, lokker Peter Egebæk.

Ingen bliver skuffede over vores konfekture 
afdeling, og vores kæmpestore og friske 
bland-selv-slik område. Men husk også at se 
alle de øvrige herligheder til den søde tand- 
der er noget or enhver smag, det lover vi.
Vores børnebar er altid åben, og vi elsker at 
kunderne tager deres børn med: Husk på, 
at de kan forsyne sig med gratis lækkerier til 
indkøbsturen, som de finder i vores børne-
bar. Naturligvis er der gratis, velsmagende og 
duftende friskbrygget kaffe til de voksne, så 
snup endelig en kop, mens du handler.

Det er også en rigtig god ide at følge med på 
vores Facebook side. Derinde kommer der 
virkelig mange vanvittigt gode tilbud, konkur-
rencer og meget mere - det er aldrig kedeligt 
derinde, så følg endelig vores side.

Vi tager på arbejde hver dag for at give DIG 
en helt unik oplevelse, og vi er sikre på,  at 
du kan mærke det så snart du træder ind ad 
døren. I Meny Kalundborg er vi ikke som alle 
andre, og det er vi alle utrolig stolte af.

Vi glæder os meget til at se dig i butikken, 
slutter købmand Peter Egebæk.
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Siden 2004 har Kokkelands- 
holdet udviklet passioneret  
og innovative unge kokke til at 
blive topfigurer i den danske  
restaurantverden og derefter 
nyde stor anerkendelse i ind- og 
udland. På Vestsjælland er der 
samarbejde med Dyrehøj Vin- 
gaard på Røsnæs og Musholm 
A/S, Reersø havn med hav- 
opdrættede ørreder.

Kendte kokke, som Rasmus Munk fra Alche-
mist, Kenneth Toft-Hansen fra Svinkløv Bade-
hotel, Rasmus Kofoed fra Kofoed, og mange 
flere, udviklede deres passion for gastronomi 
på Kokkelandsholdet. Passionen brænder end-
nu med nye generationer af unge og innovative 
kokke fra hele landet.

Kokkene bruger en stor del af deres fritid og 
energi for at sikre holdets gode placering ved 
anerkendte internationale konkurrencer. Test-
middage og sponsorevents er en naturlig del af 

at være med på landsholdet. På denne måde 
kan de præsentere den danske befolkning 
og de gode danske råvarer. Kokkelandshol-
det skaber gastronomiske retter af danske  
råvare, som de vil vise i ind- og udland. Derfor 
er deres samarbejde med dansk fødevare-
produktion meget vigtig. På Vestsjælland er 
der samarbejde med Dyrehøj Vingaard på  
Røsnæs og Musholm A/S, Reersø havn med hav- 
opdrættede ørreder. Læs mere om  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Kokkelandsholdet på 
www.danskgastronomiskunion.dk.

Kokkelandholdet er stolte af deres arbejde og 
den passion og det engagement, som holdet 
yder hvert år. For at præstere og vinde i de 
mange gastronomiske konkurrencer er fæl-
lesskabet og hele holdet det, som betyder 
mest for Kokkelandsholdet, og den energi vil 
de tage med sig til VM 2023.

Musholm A/S og Kokkelands-
holdet har gennemført flere  
arrangementer på Musholm ø 
med inviterede gæster indenfor 
fødevaresektoren, supermarke-
der, lokale restauranter, interes-
seorganisationer og politiske  
beslutningstagere.

Efter en sejltur ud til havbruget har der ef-
terfølgende været mulighed for at opleve og 
smage havopdrættede ørreder og lokale vine 
fra Dyrehøj Vingaard.

I 2022 var det gastronomiske arrangement 
en mulighed for, at deltagerne kunne smage 
og opleve, hvordan Kokkelandsholdet arbe-
jder med havopdrættet ørred og ørredrogn 
som en kvalitetsfødevare fra havbruget Mus-
holm A/S. I Kokkelandsholdets velsmagende 
menu var ørreden sat sammen med havets 
grøntsager, tang, fra Dansk Tang Aps og kom-
plementeret med en fin variation af forskel-
lige mousserende vine, rosé og hvidvine fra 
Dyrehøj Vingaard på Røsnæs. Tilsammen blev 
det en stor kulinarisk oplevelse for alle delta-
gerne, og alle blev klogere på dansk akvakultur, 
vestsjællandske fødevarer og bæredygtighed 
hos lokale fødevareproducenter.

Hos Musholm, som fiskeopdrætter og fødeva-
reproducent, er vi stolte af, at havopdrættede 
ørredfileter og ørredrogn indgår som en af 
flere råvarer til Kokkelandsholdet, når de unge 
og innovative kokke deltager til internationale 
gastronomiske konkurrencer. Havopdrættet 
ørredfilet indgår også i menuerne hos flere lo-
kale restauranter i Vestsjælland, f.eks. Jargon og 
Malsk i Slagelse og Café Dyrehøj på Røsnæs.

Kokkelandsholdet er den største
Talentudvikler i dansk gastronom

Kokkelandsholdet og Musholm
– godt samarbejde i flere år

5352 TURISTGUIDE 2023  TURISTGUIDE 2023



HAR DU BRUG FOR 
EKSTA PLADS?

NÆR KALUNDBORG

Bestil på
scanestate.dk/lagerhotel

På lagerhotellet ved Svallerup 
kan du nemt og sikkert få 
opmagasineret dine ting 
- og så er det billigt!
Fra kun 50 kr. pr måned

har professionelle håndværkere med mange års erfaring.
Vi står klar til at hjælpe dig igennem hele byggeprocessen.

Kontakt

v/ Thomas Andersen
på telefon 51 51 49 76

SKAL DU BYGGE NYT 
ELLER RENOVERE?

… ser på hunde, katte, kaniner, 
fugle, marsvin og andre små 
 gnavere. Her er et særligt ven-
teværelse og konsultationsrum 
kun til katte.

Klinikken tilbyder røntgen, scanning, eget la-
boratorie, kiropraktik, akupunktur, laser be-

handling, tandbehandlinger med tandrøntgen -
og gratis tandtjek. Du kan også få vejet din 
hund.
 
Er vi ikke på vagt, henvises direkte til en anden 
vagthavende dyreklinik 24/7.

Åbningstider mandag til fredag 8-17. Gørlev 

Dyreklinik tilbyder at benytte VetCare abon-
nementer også fra andre VetGruppen klinik-
ker.
 
I butikken forhandles hunde-, katte- og fugle-
foder og diverse kosttilskud, godbidder og en 
masse andet.  

Gørlev Dyreklinik …

HAR DU BRUG FOR 
EKSTA PLADS?

NÆR KALUNDBORG

Bestil på
scanestate.dk/lagerhotel

På lagerhotellet ved Svallerup 
kan du nemt og sikkert få 
opmagasineret dine ting 
- og så er det billigt!
Fra kun 50 kr. pr måned

har professionelle håndværkere med mange års erfaring.
Vi står klar til at hjælpe dig igennem hele byggeprocessen.

Kontakt

v/ Thomas Andersen
på telefon 51 51 49 76

SKAL DU BYGGE NYT 
ELLER RENOVERE?

Mobil 25329565
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Hos GSC anlæg A/S finder I et team, der i samarbejde  
udfører en bred vifte af entreprenør- og kloakarbejde. 
Virksomheden består af dygtige og engagerede  
medarbejdere, og vi arbejder fleksibelt i forhold til  
jeres behov og ønsker, når det kommer til kloakarbejde  
og andet entreprenørarbejde.

Vi råder over en komplet og moderne maskinpark til  
løsning af de opgaver, vi indgår aftaler om.  

Entreprenør- og kloakarbejde

Ønsker I en erfaren og professionel entreprenør og samarbejdspartner, ser vi frem til at høre fra jer.
Ring til os for et uforpligtende tilbud på 58 85 92 72

• Nedrivning, om- til- og nybygning
• Alt i støbearbejde
• Etablering af haveanlæg og terrasser
•  Etablering af spildevandsløsninger – herunder 

beplantet filteranlæg med lille pladskrav. Kan  
også etableres ved høj grundvandstand.

•  Afretning, reparation og vedligeholdelse af grusveje
• Slamsugning og spuling af kloakker og dræn
• Tømning af septiktanke
• TV-inspektion af kloakker

 
Hurtig og effektiv  

knusning af grunde,  
ufremkommeligt krat  

og skråninger


